
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Lat¥ilas laldības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

149. num. Piektdien, 1940. g. 5. jūlijā Divdesmittrešais gads

Saturā

Pārgrozījums lekšlietu ministrijas ie-

kārtā.

Pārgrozijumi likumā par apriņķu paš-
valdību likvidācijas kārtību.

Likums par Saeimas vēlēšanām.

Ministru kabineta lēmums par Saeimas

vēlēšanām.

Ministru kabineta sēde š. g. 4. jūlijā.
lekšlietu ministra rīkojums par reibinošu

dzērienu pārdošanu un privātpersonu tie-

sību atstāt dzīvokļus naktīs bez policijas
atļaujas.

lekšlietu ministr, lēmums par Ed. Petc-

holca sludin. biroja slēgšanu.
Sabiedrisko lietu ministra rīkojums par

izdevniecību reģistrēšanos.

Rīkojums par strādnieku, kas strādā uz

mājām ņemtu darbu, nodrošināšanu slimību

gadijumos.

Rīkojums par apkārtceļojošu aģentu, ko-

miju un citu tamlīdzīgu darbinieku nodroši-

nāšanu slimību gadijumos.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Cenu inspektora rīkojums par petrolejas

ārkārtējas devas izsniegšanu uz apgaismo-
šanas petrolejas kartiņām pilsētās 1940. g.

Vasaras mēnešos.

Cenu inspektora rīkojums par petrolejas

papildus devas izsniegšanu uz virtuves

petrolejas kartiņām 1940. g. vasaras

mēnešos.

Pārgrozījums Iekšlietu ministrijas iekārtā.

Ministru kabinets 1940. g. 2. jūlijā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

lekšlietu ministrijas iekārtas 30. panta (Lik. kr. 1939. g. 90) strīpot vārdus:

«Pašvaldības departamentā pastāv arī vicedirektora amats".

Pārgrozijums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 5. jūlijā. K. Ulmanis,

Valsts Prezidents.

Pārgrozijumi likumā par apriņķu pašvaldību
likvidācijas kārtību.

Ministru kabinets 1940. g. 2. jūlijā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par apriņķu pašvaldību likvidācijas kartību (1935. gada lik. kr. 16)
6, pantu izteikt šādi:

6. Fondu pārzina iekšlietu ministra iecelts pilnvarnieks.

Pārgrozijumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 5. jūlijā. K. Ulmanis,

Valsts Prezidents.

Likums par Saeimas velēšanām.

Ministru kabinets 1940. g. 4. jūlijā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I nodaļa.

Vēlēšanu tiesības.

4. Vēlēšanu tiesības ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu pirmajā

dienā sasnieguši 21 gadu vecumu.

2. Vēlēšanu tiesības nav personām, kas atrodas aizbildnībā vai aizgādnībā.

3. Vēlēšanu tiesības zaudē personas: 1) kurām ar spēkā nākušu tiesas

spriedumu atņemtas vai aprobežotas tiesības, ja no soda_izciešanas dienas nav

pagājuši: ar spaidu darbiem notiesātiem 15 gadi, ar pārmācības namu notie-

sātiem 10 gadu, bet ar cietumu notiesātiem 5 gadi, vai, ja zaudētās tiesības

nav iegūtas atpakaļ ar apžēlošanu, amnestiju vai ar tiesas lēmumu; 2) kas sodītas

ar pārmācības namu vai cietumu par mantkārīgos nolūkos izdarītiem noziegu-

miem, ja no soda izciešanas dienas nav pagājuši 10 gadu; 3) kam ar tiesas sprie-

dumu ir atņemtas vēlēšanu tiesības par vēlēšanu brīvības vai pareizības trau-

cēšanu.
II nodaļa.

Vēlēšanu komisijas.

4. Saeimas vēlēšanas vada centrālā vēlēšanu komisija astoņu ministru

kabineta ieceltu locekļu sastāvā.

5. Centrālo vēlēšanu komisiju uz pirmo sēdi sasauc Ministru Prezidents;

komisija ievēl priekšsēdētāju un sekretāru.

6. Centrālā vēlēšanu komisija vada vēlēšanas visā valstī, izdod vajadzīgos

rīkojumus un instrukcijas, kā arī rūpējas par šajā likumā paredzēto vietējo vē-

lēšanu iestāžu nodibināšanu un to pareizu darbību. Centrālā vēlēšanu komisija

caurskata sūdzības par nepareizībām vēlēšanu norisē, taisa par tām galīgus

Ņēmumus un par to iesniedz Saeimai ziņojumu apstiprināšanai.

7. Visām valsts un pašvaldības administrativām iestādēm jāizpilda cen-

trālās vēlēšanu komisijas rīkojumi un instrukcijas, kā arī tie rīkojumi, kurus

izdod vietējās vēlēšanu komisijas saskaņā ar centrālās komisijas rīkojumiem

un instrukcijām.

8. Saeimas vēlēšanām Latvija sadaļas piecos vēlēšanu apgabalos: 1) Rīga;

2) Vidzeme; 3) Latgale; 4) Kurzeme un 5) Zemgale. Rīgas vēlēšanu apgabals

aptver Rīgas pilsētu; Vidzemes Rīgas (bez Rīgas pilsētas), Cēsu, Valmieras,

Valkas un Madonas apriņķus; Latgales Daugavpils, Rēzeknes, Ludzas un

Abrēnes apriņķus; Kurzemes Liepājas, Aizputes, Kuldīgas, Ventspils un Talsu

apriņķus; Zemgales Tukuma, Jelgavas, Bauskas, Jēkabpils un Ilūkstes

apriņķus.

9. Katrā vēlēšanu apgabalā Saeimas vēlēšanas vada apgabalu vēlēšanas

komisijas: Rīgas apgabalā Rīgā, Vidzemes Valmierā, Latgales Rēzeknē,

Kurzemes Liepājā un Zemgales Jelgavā.

Apgabala vēlēšanu komisija darbojas piecu ministru kabineta ieceltu lo-

cekļu sastāvā.

10. Katrā apriņķī vēlēšanas vada apriņķa vēlēšanu komisija piecu Mi-

nistru kabineta ieceltu locekļu sastāvā.

11. Vēlēšanu iecirknis ir katra pilsēta un pagasts; lielākās pilsētās un

pagastos nodibināmi vēlēšanu apakšiecirkņi. Rīgas vēlēšanu apgabals sadalāms

vēlēšanu iecirkņos. lecirkņu daudzumu Rīgas vēlēšanu apgabalā un apakš-

iecirkņu skaitu pārējos apgabalos nosaka centrālā vēlēšanu komisija.

12. Katrā vēlēšanu iecirknī vēlēšanas vada un uzrauga iecirkņa vai apakš-

iecirkņa vēlēšanu komisija, kas darbojas triju vai piecu apriņķu komisijas
ieceltu locekļu sastāvā.

Rīgas apgabalā iecirkņu vēlēšanu komisijas ieceļ apgabala komisija.

13. Visus vēlēšanu komisiju izdevumus sedz valsts.

111 nodaļa.

Kandidātu sarakstu iesniegšana.

14. Vēlētājiem ir tiesība iesniegt kandidātu sarakstus līdz 1940. gada

10. jūlijam pīkst. 20 dienā.

15. Kandidātu saraksti iesniedzami centrālai vēlēšanu komisijai.

16. Katrā vēlēšanu apgabalā ievēlamo Saeimas deputātu skaits ir sekojošs:

Rīgā 21, Vidzemē 22, Kurzemē 15, Zemgalē 15, Latgalē 27.

17. Kandidātu sarakstā jāatzīmē katra kandidāta vārds, uzvārds, dzim-

šanas laiks un vieta, dzīves vieta un nodarbošanās. Bez tam jāiesniedz uzstā-

dīto kandidātu rakstisks paziņojums, ka viņi kandidatūru pieņem. Kandidātu

sarakstam un citiem paziņojumiem jābūt bez strīpojumiem un izlabojumiem un

skaidri salasāmiem.

18. Vienā vēlēšanu apgabalā vienu un to pašu kandidātu var uzstādīt tikai

vienā sarakstā.

19. Katram iesniegtam Saeimas deputātu kandidātu sarakstam jābūt pa-

raKsūtam vismaz no simts vēlētājiem. Pirmie trīs parakstītāji uzskatami par

kandidātu saraksta iesniedzējiem un uzņemas atbildību par visu iesniegto do-

kumentu pareizību. Katrs vēlētājs drīkst parakstīt tikai vienu kandidātu sa-

rakstu.

20. Par kandidātu var uzstādīt katru Latvijas pilsoni, ja arī tas nedzīvotu

vēlēšanu apgabalā, kurā tas uzstādīts par kandidātu, ja viņš apmierina pārējās
vēlēšanu likuma prasības.

21. Centrālā vēlēšanu komisija numurē kandidātu sarakstus iesniegšanas
kārtībā. Centrālā vēlēšanu komisija sarakstus iespiež uz atsevišķām blankām

un izsūta tos vēlēšanu iecirkņu komisijām.

22. Apgabalu, apriņķu, iecirkņu un apakšiecirkņu vēlēšanu komisiju sēdēs

var piedalīties bez lemjošām balsstiesībām pa vienam priekšstāvim no katras or-

ganizācijas vai vēlētāju grupas, kura iesniegusi savu kandidātu sarakstu. Šā-

diem kandidātu sarakstu priekšstāvjiem jāuzrāda vēlēšanu komisijas priekšsē-

dētājam pilnvara no organizācijas vai tās vietējās nodaļas, kuras uzdevumā tas

sēdēs piedalās, vai pilnvara no trim pirmiem kandidātu saraksta iesniedzējiem.

IV nodaļa.

Vēlēšanu kārtība.

23. Vēlēšanas zīmju nodošanai vēlēšanu telpām jābūt atvērtām š. g. 14. un

15. jūlijā no pīkst. 8 līdz 22.

24. Vēlētājiem savlaicīgi izziņojama vēlēšanu vieta un laiks. Uz laukiem

šo izziņojumu izdara pagasta valdes, apziņojot katru māju atsevišķi, bet pilsētās
to izdara pilsētu valdes ar sludinājumiem.

25. Vēlēšanu telpās ielaižami tikai vēlētāji.

26.
_

Vēlēšanu telpās katrs vēlētājs dabū no vēlēšanu komisijas ar apga-
bala velēšanu komisijas zīmogu apzīmētus kandidātu sarakstus pa vienam no

katra reģistrēta kandidātu saraksta. Uz katra saraksta jādrukā attiecīgā kan-
didātu saraksta numurs un kandidātu saraksta iesniedzējas organizācijas vai

velētāju grupas nosaukums vai arī pirmo 3 saraksta iesniedzēju vārdi ar pie-
zīmi „un citi".

Vēlēšanu komisija ieraksta īpašos sarakstos to vēlētāju vārdus un pases

numurus, kas saņēmuši kandidātu sarakstus.

27
1

vēlēšanu telpās ierīkojama slēgta istaba vai nodalijums, kurā vēlētājs
vienatne izveļas pecsava ieskata vienu vēlēšanu sarakstu, saloca četrkārtīgi un

personīgi Jemet aizzīmogota kastē. Priekš iemešanas kastē vēlēšanu komisijas
priekšsēdētājs vai viņa vietnieks apzīmogo vēlēšanu saraksta ārējo pusi.

28. Pēc balss nodošanas vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs vai viņa viet-
nieks atzīmē uz vēlētāja pases vai personas pagaidu apliecības, ka šīs pases vai
apliecības īpašnieks vēlēšanās piedalijies. Karavīri vēlēšanu laikā atbrīvojami
no dienesta pienākumiem uz laiku, kāds nepieciešams balsošanai; viņiem pa
šo laiku izsniedzamas pases.

29. Uzraudzība par kārtību vēlēšanu laikā vēlēšanu telpās piekrīt vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētājam vai viņa vietniekam, kuram jāraugās uz to ka
velēšanu telpās un pie to ieejas netiktu pielaista vēlēšanu brīvības ierobežošana
un kartības traucēšana, kā arī vēlēšanu aģitācija.

30. Vēlētājs var balsot tikai personīgi.

31. Vēlēšanās neviens nedrīkst nodot vairāk kā vienu balsi.

32. Pīkst. 22 vēlēšanu telpas tiek slēgtas. Pēc pīkst. 22 balsis var nodot
tikai tie velētāji, kuri līdz tam laikam jau ieradušies vēlēšanu telpās Vēlēšanu
pirmā diena kastes ar nodotiem sarakstiem aizzīmogo ar komisijas priekšsēdētāja
zīmogu: arī komisijas locekļiem un vēlētājiem ir tiesība pielikt savus zīmogus

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par
„

Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu ī bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot kantori)

gadu 22 Par: Ls

*7 *

gadu 18,-
% gadu .... 12, i/ 2 gadu ....10,—
3 mēn 6, 3 mēn 5,
i

9_
1

» 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

atsevišķu num.
.

—,15 pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —■
par katru tālāko rindiņu •. „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu ' „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



Kastes atstājamas vēlēšanu telpās komisijas vai policijas uzraudzībā, līdz vēlē-
šanu komisija, ieradušos vēlētāju klātbūtnē, pārliecinās, ka vēlēšanu kastes
atrodas kartībā.

33. Sākot ar vēlēšanu telpu atvēršanu pirmā balsošanas dienā vēlēšanu

komisija raksta protokolu, kurā atzīmē vēlēšanu gaitu. Vēlētājiem ir tiesība

pieprasīt, lai viņu sūdzības un protestus ieraksta protokolā.
34. Sūdzības par visu vēlēšanu komisiju rīcību un lēmumiem iesniedza-

mas triju dienu laikā tieši centrālai vēlēšanu komisijai; šīs sūdzības brīvas no

zīmognodevas.
35. Vēlēšanu dienās tirgošanās ar reibinošiem dzērieniem aizliegta.

V nodaļa.

Balsu skaitīšana un vēlēšanu iznākumu noteikšana.

36. Sarakstu skaitīšana notiek vēlēšanu otrās dienas vakarā. Skaitīšanu

izdara iecirkņu un apakšiecirkņu komisijas atklātā sēdē. Komisijas saskaita

nodotos sarakstus pēc numuriem, šķirojot derīgos sarakstus no nederīgiem, un

par to sastāda protokolu divos eksemplāros.

Apakšiecirkņos saskaitītie saraksti līdz ar vienu protokola eksemplāru
iesaiņojami, un pēC aizzīmogošanas ievietojami urnās, kuras aizzīmogojamas un

šādā veidā nekavējoties nosūtamas iecirkņa komisijai.
37. lecirkņa vēlēšanu komisijas protokolā atzīmējams vēlētāju skaits,

kāds vēlēšanās piedalijies, vēlētājiem izsniegto sarakstu skaits, urnās pēc to at-

vēršanas atrastais sarakstu skaits, par katru kandidātu sarakstu atsevišķi no-

dotais balsu skaits un nederīgo sarakstu skaits. Nederīgie saraksti numurē-

jami un protokolā ierakstāmi iemesli, kādēļ tie atzīti par nederīgiem.
38. Par nederīgiem uzskatami saraksti: a) nenoteiktas formas un parauga

un b) ar strīpojumiem vai jaunu kandidātu ierakstiem.

39. Ja rastos domstarpība par sarakstu derīgumu, tad vēlēšanu komisija
pie balsu skaitīšanas jautājumu izšķir ar balsu vairākumu. Balsīm līdzīgi da-

loties, izšķir priekšsēdētāja balss.

40. Pēc balsu saskaitīšanas un protokola sarakstīšanas visi nodotie derīgie
un nederīgie vēlēšanu saraksti un viens protokola eksemplārs iesaiņojami, sa-

šņorējami un aizzīmogojami, pie kam arī klātesošiem vēlētājiem tiesība pielikt
savus zīmogus, par ko minams klātpieliktā protokolā. Pēc tam iecirkņu vēlēšanu

komisija nekavējoties nosūta visus vēlēšanu materiālus apgabala vēlēšanu ko-

misijai. Līdz ar vēlēšanu materiālu nosūtams pavadraksts, kurā teikts, kad, ar

ko un kādi vēlēšanu materiāli nosūtīti.

41. Apgabalu vēlēšanu komisijas saskaita visus apgabalu vēlēšanu iznā-

kumus un aprēķina apgabalos ievēlēto deputātu skaitu no katra saraksta.

42. Par ievēlētiem uzskatami kandidāti, sākot ar pirmo kandidātu, sarakstā

paredzētā kārtībā.

43. Ja vienā vai vairākos kandidātu sarakstos uzstādīto kandidātu skaits

ir mazāks par deputātu skaitu, kurš nāktos šim sarakstam proporcionāli nodo-

tam balsu skaitam, tad visi šajos sarakstos minētie kandidāti uzskatami par
ievēlētiem. Atlikušais deputātu skaits sadalāms proporcionāli starp pārējiem
apgabalā iesniegtiem kandidātu sarakstiem.

44. Apgabalu vēlēšanu komisijas nosūta visus vēlēšanu iecirkņu proto-
kolus centrālai vēlēšanu komisijai līdz ar citiem vēlēšanu materiāliem,' kurus tā

pieprasa ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc balsu galīgas saskaitīšanas.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 5. jūlijā. K. Ulmanis,
Valsts Prezidents.

Ministru kabineta lēmums par Saeimas vēlēšanām.
Ar bijušas valdības 1934. gada 18. maija lēmumu, pārkāpjot Latvijas Re-

publikas Satversmi, Saeimas funkcijas bija uzliktas Ministru kabinetam.

Latvijas Demokrātiskās Republikas valdība, atzīstot par savu pienākumu
nodrošināt Latvijas tautai iespēju brīvi izpaust savu gribu uzdevumos, kuri

tagadēja laika izvirzijušies mūsu tēvijas priekšā valsts celtniecības un valsts

pārvaldīšanas lauka, un atzīstot, ka šajās vissvarīgākajās valsts lietās nav pie-
ļaujama nekāda vilcināšanās, nolemj:

1. Nekavējoties izdarīt_Saeimas vēlēšanas saskaņā ar Latvijas Republikas
Satversmes 6. pantu vispārējās, vienlīdzīgas, tiešas, aizklātas un proporcionālas
balsošanas ceļa.

2. Noteikt Saeimas vēlēšanu laiku 1940. g. 14. un 15. jūlijā.
3. Pieņemt vēlēšanu likumu un viņu nekavējoties izvest dzīvē.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.
Ministru Prezidents prot. Dr A. Kirchenšteins.

Tieslietu ministris J. Pabērzs.

________

lekšlietu ministris V. Lācis.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1940. gada 4. jūlija.

L Pieņem:

1) likumu par Saeimas vēlēšanām,
2) likumu par politiskiem vadītājiem ar-

mijā,

3) likumu par Latvijas Darba centrāles

likvidāciju.
2
:

Atceļ Ministru kabineta 1940. gada
6. jūnija lēmumu, kas uzliek par pienākumu
resoru vadītājiem gādāt, ka gadskārtējais
atvaļinājums tekošā kalendāra gadā jāiz-
lieto strādāšanai lauksaimniecībā valsts un

pašvaldību darbiniekiem, darbiniekiem, kas

strada valsts un valsts autonomos uzņē-
mumos, slimo kasēs un akciju sabiedrībās,
kur valsts tieši vai netieši piedalās ar sa-

viem līdzekļiem, kā arī agrākām kamerām
pakļauto saimniecisko uzņēmumu un visāda

veida organizāciju darbiniekiem un to
biedriem.

Tāpat atceļ tanī pašā sēdē pieņemto lē-

mumu, ka iepriekšējos gados izkalpotos un

neizlietotos atvaļinājumus nevar piešķirt
1940. gadā, laikā starp 10. jūniju un 1. ok-
tobri.

3. Nolemj atdot Latvijas pavalstnie-
cības tiesības visiem tiem Latvijas bijušiem
pilsoņiem, kam Latvijas agrāko valdību
laika pavalstniecības tiesības atņemtas par

politisko darbību demokrātiskās valsts ie-
kārtas laba. Šī lēmuma izvešanu dzīvē
uzdod iekšlietu ministrim.

4. Atbrīvo no ieņemamā amata pēc paša
lūguma Rīgas lielvecāko Robertu Lie-

pinu un viņa vieta iecel par Rīgas liel-

vecāko Jāni P u p u r u.

5. Atbrīvo no ieņemamā amata pēc paša

lūguma lekšlietu ministrijas Pašvaldības

departamenta direktoru Juri Zanke-

v i c u.

6. leceļ par valsts kontrolieri, skaitot

ar š. g. 22. jūliju, Arnoldu Tabaku, uz-

dodot viņam šo amatu izpildīt sākot ar š. g.

5. jūliju.

7. leceļ Radiofona direktora amata pa-

gaidu izpildītāju Indriķi Lēmani ar 1940.

gada 1. augustu par Radiofona direktoru.

8. leceļ par lekšlietu ministrijas Paš-

valdības departamenta direktoru Ansi

Leju.

9. leceļ Centrālā vēlēšanu komisijā: no

Tieslietu 'ministrijas A. Meņģelsonu,

no lekšlietu ministrijas Ansi Leju, no

Sabiedrisko lietu ministrijas Oskaru

G u 1 b i, no Valsts statistiskās pārvaldes
A. M a 1 d u p u, no Latvijas komunistu'par-

tijas Ansi Buševicu un Arnoldu Deg-

lavu un no arodu biedrību organizācijām

K. Š i c u un J. Vecvagaru.

10. Nolemj Finansu ministriju apvienot

ar Tirdzniecības un rūpniecības ministriju.

Šo ministriju vadīs finansu ministris K.

Ka r 1 s o n s un finanšu ministra biedris ar

balsstiesībām Ministru kabinetā N.

Priede.

11. Sakarā ar Saeimas vēlēšanu likuma

pieņemšanu, nolemj nosūtīt PSRS tautu

vadonim J. V. Staļinam un PSRS valdības

galvām V. M. Molotovam apsveikuma un

pateicības telegramas.

Latvijas Demokrātiskās Republikas valdības

telegrama J. V. Staļinam.
Ministru kaibi ne t s 4. jūlija sēdē

nolēma nosūtīt Padomju Sociaiistis'ko Re-

publiku Savienības tautu un visas pasau-

les darba laužu lielajam vadonim Jos i -

fa m Visario no v i č a m Staļinam
šādu telegramu:

„Lātvijas demokrātiskās Republikas val-

dība šodien pieņēmusi likumu par Saeimas

vēlēšanām. Tas pēc 6 beztiesīguma un

apspiestības gadiem Latvijas tautai atkal

atdod viņas brīvību, tiesības pašai lemt par

savu likteni un iespēju patiesā draudzībā

sadarboties ar lielo Padomju Sociālistisko

Republiku Savienību un tās tautām.

Šajā Mēļajā vēsturiskajā brīdī Latvijas

Republikas valdība Latvijas tautas vārdā

sūta Jurns, visas pasaules darba tautas

ģeniālajam vadonim, (pateicību par atgulto

brīvību un taisnību.

Lai dzīvo Latvijas un PSRS draudzība,

la'i dzīvo ciešā un nesaraujamā Latvijas

Republikas un PSRS savienība, lai dzīvo

darba tautas vadonis un labākais draugs

Josifs Vi'sarionovičs Staļins!"

Telegramu parakstījuši Ministru

Prezidents rprof. Dr A. Kirchenšteins

un visi valdības locekli.

Latvijas Demokrātiskās Republikas valdības

telegrama V. M. Molotovam.

Padomju Sociālistisko Republiku Savie-

nības valdības galvām V. M. Moloto-

vam Ministru kabinets «nolēma nosūtīt

šādu telegramu:

„Dienā, kad demokrātiskās Latvijas val-

dība pieņēmusi likumu par Saeimas vēlē-

šanām, atļaujamies visas Latvijas tautas,
vārdā izteikt Jums, Padomju Sociālistisko

Republiku Savienības valdības galvām un

liēlā Staļina labākajam draugam, mūs vi-

sus apgarojošās pateicības jūtas par Lat-

vijas tautas atbrīvošanu. Mēs redzam

savu 'uzdevumu sirsnīgā un godīgā Latvi-

jas un Padomju Savienības savstarpējās

palīdzības līguma izpildīšanā un nesarau-

jamo saišu stiprināšanā ar PSRS. Mēs

esam apņēmušies ziedot visus savus spē-

kus, kalpojot mūsu tautai pārliecībā par

tās plaukšanu un lielo nākotni un nesarau-

jamām saOtēm saistoties ar mūsu lielo un

vareno kaimiņu. Lai dzīvo Padomju Sa-

vienības valdības galva Vjačesi'avs Michai-

lovičs Molotovs, .lai dzīvo lielais darba tau-

tu vadonis Josifs Visarionovičs Staļins!"

Telegramu parakstijuši Ministru

Prezidents prot. Dr A. Kirchenšteins

un visi valdības locekļi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Iekšlietu ministra rīkojums.
Pārgrozot iekšlietu ministra 1940. gada

18. un 22. jūnija rīkojumus („Vald. Vēstn."

1940. g. 136. un 140. num.), atceļu pa-

stāvošo noliegumu privātpersonām pil-

sētās bez policijas rakstiskas atļaujas naktī

atstāt savus dzīvokļus.

Tāpat atceļu pastāvošo noteikumu,

ka reibinošu dzērienu tirgotavas, dzer-

tuves, restorāni un traktieri slēdzami

pīkst. 24, kā ari a t c e ļu noliegumu reibi-

nošu dzērienu tirgotavās, restorānos, trak-

tieros un citās dzertuvēs tirgoties ar reibi-

nošiem dzērieniem.

.Nosaku, ka turpmāk:

1) restorāni, traktieri un reibinošu dzē-

rienu tirgotavas, kurām atļauts ar reibi-

nošiem dzērieniem tirgoties patērēšanai uz

vietas, slēdzami vispārējos likumos un no-

teikumos paredzētā laikā;

2) reibinošu dzērienu tirgotavas, kurām

atjauts ar reibinošiem dzērieniem tirgoties

vienīgi promnešanai, darbdienās var turēt

atvērtas un tirgoties ar reibinošiem dzē-

rieniem laikā no pīkst. 9 —17, izņemot sest-

dienas, kad minētās tirgotavas var turēt

atvērtas un tirgoties ar reibinošiem dzē-

rieniem laikā no pīkst. 9—12, un nedēļas

un gada tirgus dienas, kad minētās tirgo-

tavas provincē turamas slēgtas visu dienu.

Šis rīkojums stājas spēkā 1940. gada

5. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 5. jūlijā.

lekšlietu ministris V. L ā c i s.

LĒMUMS.

lekšlietu ministris, izskatot lietu par

Eduarda Petcholca sludinājumu biroja

darbību, atrada, ka Eduards Petcholcs

savu sludinājuma biroja darbību izbeidzis

1939. g.
31. decembrī un izbraucis uz

ārzemēm, bet lekšlietu ministrijai par

to nav iesniedzis paziņojumu, kamdēļ,

pamatojoties uz likuma par starpniecības

un komisijas uzņēmumiem, izslud. ~Vald.

Vēstn." 1927. g. 240. num., 14. pantu,

nolēma: Eduarda Petcholca sludinājumu ,

biroju Rīgā, Šķūņu ielā 16, slēgt.

Rīgā, 1940. g. 2. jūlijā. CB. 67-3.

lekšlietu ministris V. Lācis.

Kārtības polic. depart. direktors

Fr. Dukāts.

RĪKOJUMS

par izdevniecības reģistrešanos.

Pamatojoties uz likuma par Sabiedrisko

lietu ministrijas iekārtu (Lik. kr. 87,
1937. g.) 1. un 2. pantiem, nosaku, ka

visām Latvijā pastāvo~ām izdevniecībām

jāreģistrējas līdz ~. g. 18. jūlijam Sa-

biedrisko lietu ministrijas Preses un bied-

rību departamentā, sniedzot ~ādas ziņas:

1) izdevniecības nosaukumu; 2) tās adresi;

3) izdevniecības īpa~nieka un arī atbildīgā

vadītāja vārdu, uzvārdu, pavalstniecību,

dzim~anas vietu un laiku un pastāvīgo
dzīves vietu, bet, ja izdevējs ir juridiska

persona, tacl ~īs ziņas jāuzdod par tās

atbildīgo pārstāvi; 4) lūgumam jāpievieno ļ

atbildīgā vadītāja paraksts par to, ka

viņ~ uzņemas atbildību par izdevniecību.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā. 13575.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

J. Nie.dra.

RĪKOJUMS

par strādnieku, kas strādā uz mā-

jām ņemtu darbu, nodrošināšanu

slimību gadijumos.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.

Tautas labklājības mhistris J. Lācis.

1. Par mājās ņemtu darbu strādniekiem

uzskatamas personas, kas saņem atalgo-

jumu par mājās padarītu darbu un nav iz-

pirkušas vismaz 5. kategorijas rūpniecības

zīmi. Par mājās ņemtiem darbiem uzska-

tami tādi, kurus tirdzniecības, rūpniecības,

amatniecības, valsts, pašvaldības vai sa-

biedriskas iestādes un uzņēmumi izdod iz-

pildīšanai ārpus uzņēmuma telpām.

2. Strādnieki, kas strādā uz mājām

ņemtu darbu, slimību gadijumos jānodro-

šina: Rīgas kopējā slimo kasu darbības ra-

jonā dzīvojošie Rīgas pagaidu strādnie-

ku slimo <kasē, bet pārējās vietās dzīvojošie

vietējās kopējās slimo kasēs.

3. Nodrošināšana slimo kasē jāizdara

vienīgi tad, ja mājās ņemti darbi ir galvenā

nodarbošanās un ja mājās ņemtu darbu

strādniekam nav tiesība uz ārstniecisko

palīdzību uz citu likumu pamata.

4. lemaksas un piemaksas slimo kasei

jānomaksā no strādniekiem izmaksājamās

atlīdzības, bet ne mazākas par Ls 100,—

mēnesī un ne lielākas par Ls 300, — mēnesī.

lemaksas un piemaksas 6% apmērā slimo

kasei izdara darba devējs, ieturot 2%> no

strādniekam izmaksājamās atlīdzības.

5. Ja izmaksājamā atlīdzība ir mazāka

par noteikto minimumu, tad par iztrūkstošo

dalu visas 6°/o iemaksas un piemaksas iz-

dara darba devējs. Ja strādnieks strādājis

pie vairākiem darba devējiem, tad slimo

kase atmaksā darba devējiem izdarītās

6% iemaksas un piemaksas no atlīdzības

Valdības Vēstnesis 149. iram., piektdien, 1940. g. 5. jūlijā2



starpības, kuru strādnieks faktiski nav iz-

pelnījis, paturot slimo kasei par labu vie-

nīgi 6°/o iemaksas un piemaksas par iz-

strūkstošo dalu līdz Ls 100,—. Ja atlīdzī-

bas kopsuma ir lielāka par Ls 300 mē-

nesī, tad, strādājot pie viena darba devēja,

no pārpalikuma iemaksas un piemaksas

nav izdarāmas, bet, ja ir vairāki darba de-

vēji, tad darba devēju iemaksu un pie-
maksu pārpalikums atmaksājams darba de-

vējiem proporcionāli izmaksātam atalgo-

jumam, vai arī ieskaitāms kā avanss turp-
mākiem maksājumiem, bet kases dalībnieku

iemaksas atmaksājamas strādniekam.

6. lemaksas un piemaksas slimo kasei

jānomaksā par 'katru notecējušo mēnesi ne

vēlāk kā nākošā mēneša 14. dienā.

7. Par mājās ņemtu darbu strādniekiem

darbu devējiem jāiesūta slimo kasei šādi

paziņojumi: 1) par darbu izdošanu, uzrā-

dot vārdu, uzvārdu, nodarbošanos, adresi

un datumu, kad darbi izdoti, un 2) par mā-

jās ņemtu darbu strādnieku mēneša izpeļņu,

uzrādot paziņojumā vārdu, uzvārdu, darbi

izbeigti vai turpinās, faktisko izpeļņu, 6%

iemaksas slimo kasei, 2% resp. 4°/o nomak-

sas bezdarba apkarošanai, sumu, no kādas

6°/o iemaksas un piemaksas izdara mājās

ņemtu darbu strādnieks. Paziņojumi par

darbu izdošanu jāiesūta slimo kasei ne vē-

lāk kā 7 dienu laikā, skaitot no darba iz-

došanas momenta, bet paziņojumi par mē-

neša izpeļņu jāiesūta ne vēlāk kā 14 dienu

laikā par katru notecējušu mēnesi.

Paziņojumus izgatavo un izsniedz darba

devējiem slimo kase.

Piezīme. Uz mājām ņemtu darbu

izdevējiem vai darba devējiem attiecas no-

teikumu par slimo kasēm 17. un 38. pantu

nosacījumi.

8. Darba devējam jāved noteikumu par

darba devēju sniedzamo ziņu iesūtīšanu un

uzrādīšanu slimo kasēm („Vald. Vēstn."

1931. g. 96. num.) 6. pantā paredzētās grā-

matas un saraksti, kas satur šajā rīkojumā

paredzētās ziņas, un jāuzrāda tās slimo ka-

ses amatpersonām, ja viņas izdara darba

vietā reviziju.

9. Mājās ņemtu darbu strādniekiem tie-

sības uz līdzdalību sākas ar darbu saņem-

šanas dienu.

Līdzdalība izbeidzas: 1) ar dalībnieka

nāvi; 2) ar dalībnieka iestāšanos citā slimo

kasē vai uzsākot darbu darba vietā, kuras

darbinieki slimības gadijumos nodrošināti

uz cita likuma pamata; 3) viena mēneša

laikā pēc mājās ņemtu darbu izbeigšanas.

Piezīme. Slimo kasei ir 'tiesība izdot

noteikumus, ka tiem mājās ņemtu darbu

strādniekiem, kas zināmu laiku bijuši slimo

kasē par dalībniekiem, līdzdalība, izbeidzas

pēc 3 mēnešiem.

10. Personas, kas pirms mājās ņemtu

darbu saņemšanas nodrošinājušās slimo

kasē kā sīkražotāji, ar mājās ņemtu darbu

saņemšanu uzskatami par kases dalībnie-

kiem-mājās ņemtu darbu strādniekiem. Ja

mājās ņemtu darbu izpildīšana turpinās

mazāk par 6 mēnešiem, tad minētām per-

sonām līdzdalība slimo kasē atjaunojas kā

sīkražotājiem, ja viņas šajā laikā nav ie-

sniegušas paziņojumus par savu izstāša-

nos.

11. Mājās ņemtu darbu strādnieki un vi-

ņu ģimenes locekli 'palīdzību no slimo ka-

ses saņem tādā apmērā un pēc noteiku-

miem, kādi pastāv pagaidu darbu strād-

niekiem.

12. Uz šī rīkojuma pamata nodrošinā-

tiem strādniekiem un viņu darba_de vējiem

ir visas citas slimo kases statūtos paredzē-

tās tiesības 'Uin pienākumi, kas nav atvietoti

ar šo rīkojumu.

Ar šo rīkojumu atcelts rīkojums par

strādnieku nodrošināšanu slimību gadiju-

mos, kas strādā uz mājām ņemtu, darbu

(„Vald. Vēstn." 1932. g. 146. num.) līdz ar

visiem vēlāk izdotiem pārgrozijumiem un

papildinājumiem minētā rīkojumā.

Šis rīkojums piemērojams sākot ar 1940.

gada 1. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā. 3214.

Veselības depart. vicedirektors J. Skuja.

Slimo kasu nod. vad. J. T re i m a n i s.

RĪKOJUMS

par apkārtceļojošu aģentu,

komiju un citu tamlīdzīgu darbi-

nieku nodrošināšanu slimību ga-

dijumos.

Apstiprinu. Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.

Tautas labklājības ministris J. Lācis.

1. Šis rīkojums attiecas uz komijiem-

ceļotājiem, aģentiem, kolportieriem, nau-

das iekasētājiem un visiem citiem tamlī-

dzīgiem darbiniekiem, kas nestrādā uz vie-

tas darba vietā (uzņēmumā vai veikalā),

bet darbu izpilda apkārtceļojot, apkārtstai-

gājot u. t. t, kuriem nav noteikts darba

laiks un kuriem visu atlīdzību vai arī daļu

no 'tās izmaksā procentu veidā par pārdo-

tām precēm, iekasēto naudu u. t. t., vai arī

algu izmaksā kā citādi (mēneša, dienas

u. t. t.).
Nodrošināšana slimo kasē izdarāma vie-

nīgi tad, ja šī nodarbošanās ir minēto dar-

binieku galvenā nodarbošanās.

2. Pirmā pantā minētie darbinieki no-

drošināmi slimības gadijumos tajā slimo

kasē, kurai pievienota attiecīga darba vie-

ta. Ja darba vieta nav pievienota nevienai

slimo kasei, tad pievienošana izdarāma sa-

skaņā ar pastāvošiem noteikumiem par

darba vietu pievienošanu slimo kasēm. Ja

šajā rīkojumā minētie darbinieki nodarbi-

nāti vairākās darba vietās, tad nodrošinā-

šana izdarāma tajā slimo kasē, kurā šie

darbinieki saņem lielāko atalgojumu.

3. lemaksas un piemaksas slimo kasei

jānomaksā no darbiniekiem izmaksājamās

atlīdzības, bet ne mazākas par Ls 100,—

mēnesī un ne lielākas par Ls 400,—■ mēnesī.

Ceļa izdevumi nav jāieskaita atlīdzības

sumā, no kuras aprēķināmas iemaksas un

piemaksas.

4. lemaksas un piemaksas 6°/o apmērā

slimo kasei izdara darba devējs, ieturot

2°/o no darbiniekam izmaksājamās atlīdzī-

bas.

5. Ja izmaksājamā atlīdzība ir mazāka

par noteikto minimumu, tad par iztrūk-

stošo dalu visas 6°/o iemaksas un piemak-

sas izdara darba devējs, ja darbinieks

strādājis pie vairākiem darba devējiem,

tad slimo kase a'tmaksā darba devējam iz-

darītās 6% iemaksas un piemaksas no at-

līdzības starpības, kuru darbinieks faktiski

nav izpelnijis, paturot slimo kasei par labu

vienīgi 6°/o iemaksas un piemaksas par iz-

trūkstošo dalu līdz Ls 100,—. Ja atlīdzī-

i bas kopsuma ir lielāka par Ls 400,— mē-

nesī, tad, strādājot pie viena darba devēja,

no pārpalikuma iemaksas un piemaksas

nav izdarāmas, bet, ja ir vairāki darba de-

vēji, tad darba devēju iemaksu un piemaksu

pārpalikums atmaksājams darba devējiem

proporcionāli izmaksātam atalgojumam

vai arī ieskaitāms kā avanss turpmākiem

maksājumiem, bet kases dalībnieku iemak-

sas atmaksājamas darbiniekam.

6. lemaksas un piemaksas slimo kasei

jānomaksā par 'katru notecējušo mēnesi

ne vēlāk kā nākošā mēneša 14. datumā.

7. Līdzdalība slimo kasē sākas ar darbā

stāšanās dienu slimo kasei pievienotā dar-

ba vietā, bet, ja darba vieta nav vēl pie-

vienota, tad ar tās pievienošanas dienu.

Līdzdalība izbeidzas attiecīgas slimo ka-

ses statūtos nosacītā kārtībā.

8. Uz šī rīkojuma pamata nodrošinātiem

darbiniekiem un viņu darba devējiem ir vi-

sas citas slimo kases statūtos paredzētās

tiesības un pienākumi, kuri nav atvietoti

ar šo rīkojumu.
Ar šo rīkojumu atcelts rīkojums par ko-

miju-ceļotāju, aģentu un citu tamlīdzīgu

darbinieku nodrošināšanu slimības gadīju-

mos („Vald. Vēstn." 1932. g. 47. num.).

Šis rīkojums piemērojams sākot ar 1940.

gada 1. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā. 3215.

Departamenta vicedirektors J. Skuja.

Slimo kasu nod. vad. J. T re i m a n i s.

366. RĪKOJUMS
1940. g. 2. jūlijā.

Par grozījumiem un papildinājumiem

Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtijumu tarifā.

Apstiprinu. 1940. g. 2. jūlijā.

Satiksmes ministris Jānis Jagars.

Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas-un

ekspressūtijumu tarifu, kas izsludināts

«Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. numurā,

grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī iespiests Dzelzsceļu virsvaldes

atsevišķos izdevumos, grozīt un papildināt

šādi:

1) 12.l2. § 1. punktā pēc' 4. rindkopas, kas

beidzas ar vārdiem „personām reizē ar

biļeti", ievietot sekojošo: „Pasažieris, kas

brauc ar 3, 4, 6 vai 12 mēnešu biļeti, par

kuru sakarā ar tarifa paaugstināšanu nav

samaksāta braukšanas maksu starpība, uz-

skatams kā braucējs ar nepietiekošu bi-

ļeti.";

2) 3. § C nodalijuma otro rindkopu iz-

teikt šādā jaunā redakcijā: „Šādas biļetes

izdod Rīgas pas. stacijā un Valsts dzelzs-

ceļu ceļojumu birojā Rīgā tūliņ pēc mu-

tiska pieprasijuma, bet pārējās stacijās tās

jāpieprasa 3 dienas iepriekš, neieskaitot

svētdienas un svinamas dienas. Braucienu

uzsākšanas diena mēnešu biļetēs jāuzrāda

pēc biļetu ieguvēja vēlēšanās.";

3) tā paša paragrāfa un nodalijuma

6. rindkopu, kas sākas ar vārdiem «Mēnešu

biļeti pērkot", un 7. rindkopu atvietot ar

sekojošo: „Mēnešu biļeti pērkot, tanī jā-
uzrāda iemaksātā suma, pie kam uz no-

maksu pirktām biļetēm vēl jāieraksta vārdi

„p ir m ā iemāks a". lekasējot ter-

miņos papildus nomaksājamās sumas, ie-

priekš izsniegtā mēnešu biļete no pasažiera

jāatņem un tās vietā jāizsniedz jauna 6 vai

12 mēnešu biļete, kurā jāuzrāda nomaksātā

kopsuma un jāieraksta atzīme „o tr ā"

resp. „trešā iemāks a". Ja papildus

iemaksājamā suma termiņā nav samaksāta,

tad mēnešu biļete skaitās braucieniem par

nederīgu. legādājoties biļetes uz no-

maksu un arī saņemot par termiņā noteikto

maksu jaunas biļetes, šo biļetu ieguvējiem

jāievēro tāda pati biļetu pieprasīšanas kār-

tība, kāda noteikta augstāk, iegādājoties

biļetes pret tūlītēju samaksu."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 15. jūliju.

• Dzelzsceļu galv. direktors

K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

368. RĪKOJUMS
1940. g. 4. jūlijā.

Par sūtijumu piegādi no Strenču stacijas

līdz Ēvelei un Vecjērcēniem un par sūtijumu

piegādes tarifa grozijumiem un papildi-

nājumiem.

Ar dzelzsceļu Kārķu transporta kantora

slēgšanu, caur kuru iīdz šim piegādāja

sūtijumus arī līdz Ēvelei un Vecjērcēniem,
sākot ar š. g. 16. jūliju dzelzsceļi turpinās

piegādāt sūtijumus no Strenču stacijas uz

Ēveli un Vecjērcēniem un otrādi 1938. g.

224. rīkojumā noteiktā kārtībā, par līdz-

šinējo maksu.

Sakarā ar to, minētā 224. rīkojumā un

arī 1937. g. 112. rīkojumā, kas izslud.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 65. num. un

1938. g. 102. num. un ~Dzelzsc. Vēstn."
1937. g. 12. num., 1938.g. 19. num., grozīti
un papildināti ar vēlākiem rīkojumiem un

arī ievietoti Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā
izdevumā, jāizdara šādi grozijumi un pa-

pildinājumi:

1) 1938. g. 224. rīkojuma virsrakstā un

teksta pirmajā, ceturtajā un piektajā
rindkopās pēc vārda ~Plāni" jāstrīpo
saiklis „un", liekot tā vietā'komatu un

pēc vārda ~Vijciems" jāliek komats un

jāiesprauž vārdi „Eve!e un Vecjērcēni"
vajadzīgos iocijumos.

2) 1937. g. 112. rīkojuma A nodali-

jumā: a) jāstrīpo XVI pants, pārnumu-
rējot XVI-a pantu par XVI pantu.

b) XVI pantā (līdz šim XVI-a pants)
virsrakstā pēc vārda „Plāņi" jāstrīpo
saiklis ~un", liekot tā vietā'komatu un

pēc vārda ~Vijciemā" jāliek komats un

jāiesprauž vārdi ~Ēvelē un Vecjērcēnos".

Šis pants jāpapildina ar šāda satura
4. un 5. punktiem:

„4. Līdz vai no Ēveles:

a) par sūtijumiem svarā līdz

5000 kg par katriem 10kg . . . 6 sant.

bet ne mazāk kā 40 sant. par katru

sūtijumu;

b) par eksportsviesta sūti-

jumiem, neatkarīgi no svara, par

muciņu
. . . . .

.■
. .

.
.

. 25 sant.

Piezīme. Par tukšu kastu, mucu,

grozu, mēbeļu un arī pārējo dzīvokļu lietu

un mantu piegādi maksa jāaprēķina pēc

augstāk noteiktajām likmēm ar 50% pie-

skaitījumu.

5. Līdz vai no Vecjērcēniem:

par sūtijumiem svarā līdz

5000 kg par katriem 10 kg ...

5 sant.

bet ne mazāk kā 40 sant. par
katru sūtijumu.

Piezīme. Par tukšu kastu, mucu un

grozu, mēbeļu un arī pārējo dzīvokļu lietu

un mantu piegādi maksa jāaprēķina pēc

augstāk noteiktajām likmēm ar 50% pie-
skaitījumu".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 16. jūliju.

Dzelzsceļu gaiv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Inž. Kārlis Karlsons finansu ministris;

inž. Nikolajs Priede viņa biedris.

Finansu ministris Kārlis

Karlsons dzimis 1907. g. 31. janvārī

Rīgā. Izglītību sācis Rīgā, pēc tam mācī-

jies Alojas draudzes skolā, bet, pārnākot

atpakaļ uz dzīvi Rīgā, 1925. g. beidzis

4. Rīgas pils. vidusskolu, pēc kam iestājies

Latvijas Universitātes ķīmijas fakultātē.

Studiju laikā strādājis par kantoristu un

darbojies strādnieku organizācijās. 1936.

gadā beidzis universitāti ar inženiera-

ķīmiķa grādu. Pēc universitātes beig-

šanas strādājis kā subasistents, bet 1937.

gada augustā pārgājis Rīgas cement-

fabrikas „Ch. Šmidt" dienestā. Izglītības

papildināšanas nolūkā bijis ārzemēs. Pē-

dējā laikā ministris K. Karlsons strā-

dājis kā inženieris Brocēnu cementfabrikā.

Finansu ministra biedris Ni-

kolajs Priede dzimis 1906. gada

31. janvārī Durbes pagastā rentnieku ģi-

menē. Pēc Durbes pagastskolas beigšanas

iestājies valsts Liepājas technikumā, ko

beidzis 1926. gadā. Pēc tam iestājies uni-

versitātes mechanikas fakultātē. Studijas

beidzis 1937. gadā ar inženiera-mechaniķa

grādu. Strādājis Liepājas dzelzsceļu gal-

venās darbnīcās, Liepājas drāšu fabrikā,

Rīgas pilsētas būvvaldē un citur. Ir stu-

dentu biedrības „Zemgalija" loceklis. Stu-

diju laikā aktivi darbojies strādnieku or-

ganizācijās.

Jaunais finansu ministris inž. K. Ka r 1 -

s o n s un finansu ministra biedris inž. N.

Priede 4. jūlijā ieradās Finansu minis-

trijā pārņemt tās vadību. Resoru vadītāju

maiņā piedalijās abu ministriju departa-

mentu direktori un arī uzņēmumu un banku

vadītāji. Līdzšinējais finansu ministra

vietas izpildītājs tieslietu ministris J. Pa -

bērzs pateicās ministrijas darbiniekiem

par atbalstu darbā. „Mēs pārdzīvojam loti

svarīgas dienas," teica ministris, „un vi-

siem mums jāpieliek visas pūles un prasme,

lai izvadītu valsti tagadējā saimnieciskā

ziņā grūtajā laikā. Valdība dara visu, lai

izveidotu stabilu valsts politisko iekārtu.

Šinīs dienās pieņems jaunu vēlēšanu li-

kumu, pēc kam izvēlēs Saeimu."

Bijušais tirdzniecības un rūpniecības

ministris J. Blumbergs, atvadoties, iz-

teica pateicību par sekmīgo sadarbību un

aicināja darbiniekus arī turpmāk visus

savus spēkus veltīt mūsu valsts saimnie-

ciskās labklājības celšanai. Finansu mi-

nistris K. Karlsons norādija, ka

turpmāk visa mūsu valsts

saimnieciskā dzīve jāpāror-

gan i z ē tajā plāksnē, ko no-

saka mūsu ģeogrāfiskais stā-

voklis, pēc iespējas plašāk

izveidojot saimnieciskās at-

tiecības ar mūsu lielo drau-

dzīgo kaimiņu Padomju Sa-

vienību. Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta darbinieku vārdā direktors

P. Stakle pateicās līdzšinējam ministrim

un solija jaunajiem resora vadītājiem uz-

ticīgu darbu mūsu saimniecības turpinā-

šanai. Finansu ministrijas darbinieku

vārdā E. Mednis apsveica jaunos ministrus

un solija darbinieku saimes darba in-

teliģences vārdā atbalstu svarīgo uz-

devumu veikšanai jaunā laikmeta garā.

149, num., piektdien, 1940. g, 5* jūlijā Valdības Vēstnesis 3



369. RĪKOJUMS.

1940. g. 4. jūlijā.

Atbildības atjaunošana par piegādāšanas

termiņiem uz PSRS dzelzsceļiem preču

satiksmē ar Tālajiem Austrumiem.

Papildinot savus agrākos paziņojumus,
PSRS satiksmes komisariāts paziņo, ka

piegādāšanas termiņi sūtijumiem, ko pār-

vadā preču satiksmē ar Tālajiem Aus-

trumiem, uz PSRS dzelzsceļiem paliek

spēkā tādi, kādi tie paredzēti 1924. g.

23. oktobra Starptautiskās dzelzsceļu kon-

vencijas preču pārvadāšanai (CIM) 11. pan-

tā.

Minētās konvencijas 11. panta 1. para-

grāfā noteikts pārvadāšanas termiņš pa-

rastā ātruma precēm 2 dienas par katriem

arī nepilniem 250 tarifa kilometriem.

Sakarā ar to Latvijas, Vācijas, Lietuvas,

Igaunijas, Ķīnas, Japānas tiešās satiksmes,

'transitā caur PSRS, preču tarifā, kas iz-
#

sludināts „Valdības Vēstneša" 1931. gada

292. numurā, papildināts ar vēlākiem rī-

kojumiem un ari izdots atsevišķā brošūrā—

vispārējā daļā (brošūras 19. lapas pusē),

nodalijumā ~I Pamatnoteikumi" 6.

punktā „Pie CIM 11. panta" pēc vārdiem

„Piegādāšanas termiņi" jāievieto atzīme

~!)" un lapas puses beigās jāieraksta

šāda piezīme: ~1) PSRS dzelzsceļi piemēro

piegādāšanas termiņus saskaņā ar

1924. g.
23. oktobra starptautiskās dzelzs-

ceļu konvencijas preču pārvadāšanai (CIM

11. panta noteikumiem, kā norādīts

1940. g. 4. jūlija 369. rīkojumā".

Š. g. 25. janvāra un 18. apriļa 47. un

181. rīkojumi, kas izsludināti ~Valdības

Vēstneša" š. g. 22. un 89. numuros un

ari ~Dzelzsceļu Vēstneša" 4. un 15. nu-

muros un kas attiecas uz minētā preču
tarifa 6. punktu ~Pie CIM 11. panta"
un uz 15. punktu „pie CIM 26.-39. pan-

tiem" ar šo atcelti, bet tie paliek spēkā
attiecībā uz ekspressūtijumu tarifu.

Rīkojums spēkā ar izsludināšanas

dienu.

Galvenais direktors K. Bļodnieks.

Starptautiskās satiksmes

inspektora v. M. Jakobsons.

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par petrolejas papildus devas iz-

sniegšanu uz virtuves petrolejas

kartiņām 1940. g. vasaras

mēnešos.

Izdots uz Noteikumu par petrolejas sa-

dalīšanu „Vald. Vestn." 1940. g. 12. num.

pamata.

,1. Laikā no 1940. g. 5. jūlija līdz

1940. g. 31. jūlijam pret virtuves petrolejas

kartiņu (kartiņas baltā krāsā) vienpad-
smito kuponu atļauts izsniegt 1 litru

petrolejas š. g. vasaras mēnešu patēriņam.

2. Atbildība par šī rīkojuma neievē-

rošanu paredzēta likumā par preču krā-

jumu izveidošanu un pārraudzību.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.

Cenu inspektors A. Elpers.

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par petrolejas ārkārtējas devas

izsniegšanu uz apgaismošanas

petrolejas kartiņām pilsētās

1940. g. vasaras mēnešos.

Izdots uz Noteikumu par petrolejas sa-

dalīšanu „Vāld. Vēstn." 1940. g. 12. num.

pamata.

1. Laikā no 1940. g. 5. jūlija līdz 1940.g.
31. jūlijam pilsētās pret apgaismošanas
petrolejas kartiņu (kartiņas zilā un oranžā

krāsā) desmito kuponu atļauts izsniegt
2 litri petrolejas š. g. vasaras mēnešu pa-
tēriņam.

2. Atbildība par šī rīkojuma neievē-

rošanu paredzēta likumā par preču krā-

jumu izveidošanu un pārraudzību.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.

Cenu inspektors A. Elpers.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

92. rīkojums.

1940. gada 2. jūlijā.

l.§.

lekšlietu ministris ar savu š. g. 12. jūnija

rezolūciju L. 124-02 izdarijis šādas pār-

maiņas pašvaldību pārstāvju sastāvā še

minētās skolu valdēs: 1) Aizputes

apr. skolu valdē Ādolfa S n i ķ e r a vietā

iecelts Liepājas-Aizputes apr. vecākais

Aleksandrs Mūrnieks un 2) Talsu apr.

skolu valdē Reinholda Kuiku 1 ī š a

vietā iecelts Tukuma-Talsu apr. vecākais

Alfrēds B a n g a.

Pamats: lekšlietu ministrijas Paš-

valdības depart. š. g. jūnija raksts L. 124-02.

Norāde: Izglītības ministra 1939. g.

15. augusta 114. rīkojums.

Izglītības ministra v. i.,

tautas labklājības ministris J. Lācis.

Skolu depart. direktors J. C e 1 m s.

Rīkojums.

Uzdodu Kārlim Plāt e r a m organizēt

visu Jelgavas un Bauskas apriņķu bez-

peļņas biedrību pārkārtošanu un jaunu pār-

valdes orgānu ievēlēšanu.

1940. g. 3. jūlijā. 13513.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus

Preses un biedrību depart. direktora v. i

J. N i e d r a

Rīkojums.

Uzdodu Jānim Grīn blatam organizēt

visu Talsu apriņķa bezpeļņas biedrību pār-

kārtošanu un jaunu pārvaldes orgānu ie-

vēlēšanu.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā. 13515.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

Rīkojums.

Uzdodu levai Rūs i s organizēt- visn

Ventspils apriņķa bezpeļņas biedrību pār-

kārtošanu un jaunu pārvaldes orgānu ie-

vēlēšanu.

1940. g. 3. jūlijā. 13514.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

Rīkojums.

Uzdodu Robertam Ne i I a'n d a m orga-

nizēt visu Latgales apgabala (Daugavpils,

Rēzeknes, Ludzas un Abrenes apriņķu)

bezpeļņas biedrību pārkārtošanu un jaunu

pārvaldes orgānu ievēlēšanu.

1940. g. 3. jūlijā. 13593.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

2986. lēmums.

1940. g. 3. jūlijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Rūdolfu

Lapiņu par pilnvarnieku Galvas-

pilsētas Rīgas Pašvaldības

darbinieku biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Presēs un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Arģentinas valdība iecēlusi par savu

karjeras konsulu Rīgā, ar jurisdikciju visā

Latvijā, Julio A. Rodriguez-Sāa

kungu, kuram Ministru kabinets piešķīris
eksekvaturu.

Administr. depart. direktors

T. A n še v i c s.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Liepājas - Aizputes linijas 30.666. km

pastāv neapsargājama pārbrauktuve vis-

pārīgai lietošanai.

Dzelzsceļu virsvalde.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu š. g. 28. jūnija rīcības

sēdes lēmumu, izbeidz pēc Sodu lik. 110. p.
apsūdzētā Ignata Zujas meklēšanu.

Zujas meklēšana izslud. „Valdības Vēstneša"

1937. g. 41. numurā.

Rīgā, 1940. g. 2. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Ak m e n s.

Sekretāra pal. v. kapt. P. Balodis.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara t. 1. 792. un 796. pantiem, meklē kara
dienestā pieņemto pilsoni Haitmi šttinveisu,
apsūdzētu pēc K- s. 1. 92. p.

Šteinveis; dzimis 1917. g. 8. februārī Krievijā,
žīds, Mozus ticīgs, neprecējies, students.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garnizona
virssardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam un

Armijas tiesai.

1940. g. 3. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. Rumpe.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792. un 796. pantiem, meklē

7. Siguldas k'jn. pulka kareivi Valdemāru Pē-

tersonu, apsūdzētu pēc K. s. I. 92. p. un 111. p.

1. d.
.

Pētersons dzimis 1918. g. 16. jūlijā Rīgā, lat-

vietis, ev.-luterticīgs, neprecējies, pamatskolas
izglītība, šof.ris.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Armijas tiesai un policijai,
kurai viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garni-
zona virssardznē, ieskaitot sevišķi svarīgu lietu

kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo
pēdējam un Armijas tiesai.

1940. g. 3. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. A. R u m pe.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu un

Kara tiesu lik. 792.-796. pantiem, meklē

7. Siguldas kajn. pulka kareivi Feodotiju-Feoiioro
Pogodinu, apsūdz, pēc K-s. 1. 92. p. un 111. p.
1 d.

Pogodins dzimis 1917. g. 23. aprilī Makašenu

pag., krievs, pareizticīgs, neprecējies, 2 kiasu

Rēzeknes valsts arodskolas izglītība, strādnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavē-

joties jāpaziņo Armijas' tiesai un policijai, kurat

viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garnizona

virssardznē, ieskaitot sevišķi svarīgu lietu kara

izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo

pēdējam un Armijas tiesai.

1940. g. 3. jūlijā.

Armijas tiesas priekšsēdētāja a. p. i.

pulkv. A. Akmens*

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpc.

Meklētizbeidzamo personu

113. saraksts.

108). Miķelis-Vold;mars Cimermanis. 48452/36.
1081. Kazimirs Ilgavičiuss. 45286/35.
1082. Vladislavs Kaupužs. 894/40.

1083. Nochums Pļavinš. 917/40.
1084. Ignats Zuijs. ,',Va!d. Vēstn." 41/37.
1085. Vilhelms Sta'tmans. 32690/30.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats
AKTĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

71 536 032 38

ārzemju valūta 29 597 363 61

sudraba nauda 4 628 880

valsts kases zīmes un metāla nauda 5 583 962 99

īsa termiņa vekseļi 74 220 720 64

aizdevumi pret nodrošinājumiem 153 352 439 60

citi aktivi
■ •

31 791 421 31

37)710 830 53

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā.

21159

uz 1940. g. 1. jūliju.

PASĪVĀ: Lati. S,

bankas naudas zīmes apgrozībā . .
120 415 250

pamatkapitāls 24 675 010 4i

rezerves kapitāls 6 728 020 5&

noguldījumi 18 617 447 42

tekoši rēķini 109763 553 44

valsts rēķini un depoziti .... 67042 131 44

citi pasivi .

23 472 467 23

370 710 880 53:

Padomes priekšsēdētājs A. Klive.

Galvenais direktors K. Vanags.

Iekšzeme.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

4. jūlijā pieņēma
kara ministri ģen. R. D am b ī t i un armi-

jas komandieri ģen. A. Kļaviņu un tieslietu

ministri J. Pabērzu.

Ministru Prezidents

prof Dr A. Kirchenšteins 4. jūlijā

pieņēma
un apspriedās ar izglītības ministri prof.

Dr P. Leji ņ u. Pēc tam Ministru Pre-

zidents pieņēma prof. Dr P. Nomali,

ar kuru pārrunāja kūdras izmantošanas

jautājumu. Ministru Prezidentam stādijās

priekšā jaunais finansu ministris K. Ka r 1-

so n s un finansu ministra biedrīs N.

Priede. Ministru Prezidents vēl pie-

ņēma Vācijas sūtni Latvijā H. fon Ko c i un

Padomju Savienības sūtniecības pirmo

sekretāru M. Vetrovu.

Kara ministris ģenerālis Dambītis,
armijas 'komandieris ģenerālis Kļaviņš un

armijas staba priekšnieka a. p. i. ģenerālis

Ješke vakar pieņēma atvadīšanās vizītē

Lielbritānijas līdzšinējo militāro pārstāvi

m

Latvijā pulkv.-leitn. Vēlu un priekšāstādī-
'šanās vizitē Lielbritānijas jauniecelto mi-

litāro pārstāvi pulkvedi Grīru.

Pēcpusdienā armijas komandieris ģene-

rālis Kļaviņš Armijas virsnieku klubā Liel-

britānijas aizejošam un jaunieceltam mili-

tāriem pārstāvjiem rīkoja vakariņas. •

Arnolds Tabaks - valsts kontrolieris.

Ministru kabinets 4. jūlijā iecēla par

valsts kontrolieri A. Tabaku. Valsts

kontrolieris Arnolds Tabaks dzimis

1907. g. 10. martā Bēnē, dzelzsceļnieka ģi-

menē. Beidzis Jelgavas skolotāju institū-

tu un studējis matemātiku Latvijas univer-

sitātē. Ilgus gadus strādājis Dzelzsceļu

virsvaldē ! kā kasieris. Darbu pārtraucis,

lai kā stipendiāts nobeigtu studijas. A.

Ta'baks ir studentu biedrības „Zemgalija"

biedris. Šī gada 9. aprīlī apcietināts, bet

atbrīvots uz amnestijas likuma pamata.

RĪGA

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasīgās 45. naudas loterijas
3. klases izloze sāksies š. g. 11. jūlijā,
pīkst. 11, un ilgs līdz 13. jūlijam.

3. klases vinnestu izmaksa sāksies š. g.

29. jūlijā.

Kaimiņu valstis.

Lietuvas ārlietu ministris par savu

braucienu uz Maskavu.

Kauņ a, 4. jūlijā. Lietuvas ārlietu mi-

nistris Kreve- Mickevičus pēc pārbrauk-

šanas no Maskavas izteicies „Tiesa" līdz-

strādniekam, ka viņa vizite PSRS galvas-

pilsētā bijusi vienkāršs pieklājības apmek-

lējums. Pie tam iztirzāts arī jautājums

par saimniecisko sakaru tā-

lāku paplašināšanu starp Lietuvu

un Padomju Savienību. Padomju va 1- !

dība pierādi jus i, ka ta labi

izprot lietuvju intereses.

Lietuvas valdība nolēmusi atrai-

sīties no konkordata ar Vatikānu.

Kauņa, 4. jūlijā. Kā ELTA ziņo, Lie-

tuvas valdība, lai nokārtotu reliģisko or-

ganizāciju līdz šim nenormālo stāvokli, no-

lēmusi atraisīties no 1927. gadā noslēgtā

konkordata ar Vatikānu. Par to Vatikāns

jau informēts.

Dekanozovs no Maskavas atgrie-

zies Kauņā.

Kauņa, 4. jūlijā. PSRS ārlietu komi-

sāra vietnieks Dekanozovs, kas nesen bija

devies atpakaļ uz Maskavu, atkal atgriezies
Kauņā.

Lietuvā pazeminātas dzīvokļu

īres.

Kauņa, 4. jūlijā. Lietuvas finansu mi-

nistris izdevis rīkojumu par dzīvokļu īres

maksas pazemināšanu. Kauņā īres maksa

dzīvokļos ar centrālapkuri pazemināma par

15—20%, bet pārējos dzīvokļos par

20—25%. Provinces lielākās un mazākās

pilsētās īres maksu pazemina par 10%.,
Viļņā dzīvokļu īres nedrīkst pārsniegt lī-

meni, kāds pastāvēja 1939. gada 1. sept.,

pie kam 1 zlots pielīdzināts 1 litam. Li-

kums stājies spēkā ar 1. jūliju.

Valdības Vēstnesis 149. num.r piektdien, 1940. g. 5. jūlijā
4



No Igaunijas armijas komandiera

radiorunas.

Tallina, 5. VII. Uz valdības priekš-
likumu Igaunijas Valsts Prezidents uz-

devis informācijas centrālei organizēt po-
litiskās audzināšanas darbu armijā.

Igaunijas armijas komandieris ģen.
Jonsons vakar teica runu radiofonā. Viņš
vispirms norādija uz lielo reorganizācijas
darbu un uz Igaunijas-Padomju Savienības

savstarpējās palīdzības pakta pilnīgo iz-

vešanu dzīvē. ~Ir skaidrs", teica runātājs,
„ka šie notikumi un mūsu armijas iztu-

rēšanās pret notikušajām un vēl gaidāmām
pārmaiņām rada pamatu nopietnai mūsu

bruņoto spēku, un Padomju Savienības

sarkanās armijas ieročubrālībai. Savstar-

pējās palīdzības pakta patiesā iz-

vešana dzīvē nodrošina Igaunijas
valstisko patstāvību, mieru un

brīvās attistības iespējas.

Saziņā ar mūsu dienvidkaimiņu Latviju
ar to noslēgtais aizsargsavienības līgums
tagad zaudējis spēku. Visiem jābūt
skaidrībā par to, ka tagadējā stāvoklī

šis līgums nav vajadzīgs, jo cieša sadarbība

ar mūsu lielo austrumkaimiņu nozīmē

garantiju Igaunijas ārējai drošībai un

mūsu saimniecības un kultūras at-

tīstībai".

Tālāk ģen. Jonsons runāja par valsts

aizsardzības līdzekļu turpmāko izvei-

došanu. Viņš uzsvēra, ka karaspēka

apmācībai jānotiek ar lielāku kon-

sekvenci un ka armijai jāpatur

stipra iekšēja un ārēja disciplina.
Karaspēks ir nešķirama tautas

sastāvdaļa, kādēļ tam jābūt vis-

pusīgi informētam par visu, kas

notiek valstī. Šai nolūkā igauņu

armijā nodibina politisko vadītāju

posteņus.

Igaunijas skolās mācīs krievu

valodu.

Tallina, 4. jūlijā. Pie Igaunijas izglī-

tības ministrijas nodibināta komisija, kurai

uzdots nokārtot jautājumu par krievu va-

lodas mācīšanu skolās un izstrādāt priekš-
likumus un programas. Patlaban noskaidro,

cik igauņu skolās ir skolotāju, kuri var

mācīt krievu valodu. Pamatskolu skolo-

tāju kursos, kas notiks Tērbatā no 5. līdz

17. augustam, mācīs arī krievu valodu.

Igaunijā atcelts rīkojums par ko-

munistu partijas un laikraksta

slēgšanu.

Tallina, 5. jūlijā. Igaunijas iekšējās,

drošības priekšnieks atcēlis 1918. gadā iz-

doto rīkojumu par igauņu komunistiskās

partijas slēgšanu. Tāpat viņš atcēlis 1918.

gadā pieņemto lēmumu par laikraksta

„Kommunist" slēgšanu. Šis laikraksts jau

sācis iznākt.

Lieliskas sekmes PSRS jaunam
aizņēmumam.

Maskava, 5. VIL Parakstīšanās uz

Padomju Savienības jauno aizņēmumu

turpinās visa valstī ar spožiem panā-

kūmiem. Ļeņingradā vakar līdz pīkst.
17 sazīmētā suma sasniegusi 422.762.000

rubļu. Pagājušā gadā tādā pašā laika

spndi_bija sazīmēti tikai 297 miljoni.
Pec vēl nepilnīgiem datiem Turkmeni-

jas republikā līdz 3. jūlija vakaram sa-

zīmēta suma pārsniedza 55 miljonus
rubļu, 29 miljonus, Da-

gestana 15 miljonus, Baškirijā 35

miljonus, Jakutijā 14 miljonus un

Piejūras apgabalā (Tālajos Austrumos)
45 miljonus.

Daudzās PSRS republikās un apgaba-
los kolhozieši, parakstīdamies uz jauno
aizņēmumu, samaksā par obligācijām
visu sumu skaidrā naudā. Sevišķi plaši
šī kolhoziešu ierosme izpaužas Ukrai-

nā. Jau 2. jūlijā Padomju Savienības

kolhozieši iemaksājuši skaidrā naudā

par aizņēmuma obligācijām vairāk kā

50 miljonus rubļu.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

PSRS
- Dānijas saimnieciskām sa-

runām daudzsološas izredzes.

Kopenhāgena, 4. jūlijā (DNB). Dānijas

saimnieciskās delegācijas vadītājs Hasle

šodien no Maskavas atgriezies uz laiku

Kopenhāgenā. Viņš paskaidrojis, ka.līdz-

šinējās sarunās no abām pusēm ierosināti

dažādi priekšlikumi un vēlēšanās par PSRS

un Dānijas saimnieciskām attiecībām nā-

kotnē. Sarunu izredzes esot daudzsološas.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 5. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50^
1 Anglijas mārciņa 21,15

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 120,95—123,95
100 Itālijas liru

....... 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu

.....
127,50—130,56*

100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu ....

290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu

.....
127,50—130,50

100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,0(1

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00

572% Latvijas Hip. bankas ķīlu
zīmes

.........

T
. 95,00—96,50

572% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs K. Elksnis.

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulim

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

20. augustā šīs nodaļas atklātā

:tiesas sēdē attaisīs Kriša Krū-

miņa testamentu. Krišs Krū-

miņš dzimis 1863. g. un miris

.1940. g. 12. martā Ķemeros.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā.

L. 3'274/11. 2<1177r

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc..lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

.20. augustā šīs nodaļas atklātā

'tiesas sēdē attaisīs Jāņa Du-

kura testamentu. Jānis Dukurs

dzimis 1866. g. 21. jūlijā un mi-

ris 1939. g. 5. janvārī Dikļu pa-

gastā.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā.

L. 3254) 11. 2>ll7Sr

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Las manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

-saskaņā ar Civi'l'proc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

'2O. augustā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Teodora

(Feodora) Feklistova testamen-

tu. Teodors (Feodors) Feklis-

tovs dzimis IS'9B. g. 18. novem-

brī un mlirl's 1937. g. 3. oktobrī.

Rīgā, 1940. g. 3. jūlijā.

L. 3265/11. 24179T

Vicepriekšsēd. v. P. Efferfs.

Sekretārs E. Las m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada

20. augustā šīs nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Kriša Ba-

loža testamentu. Krišs Balo-

dis dzimis 1871. g. 29. aprīlī

(v. st.) un rrHiris 1940. g. 26.

februārī Rīga.

feī'gā, 1940. g. 3. jūlijā.

3267. I. 21180r

Vicepriekšsēd. v. P. E f fērts.

Sekretārs E. Las manis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p.. paziņo, ka 1940. gada

11. jūlijā atklātā tiesas _sede
attaisās un nolasīs Mārtiņa

Goldberga testamentu. Mār-

tiņš Goldbergs dzimis 185©. g.

20 iūliiā un miris 1940. g. 20.

martā.

"

1250. 1. 211824"

Jelgavā, 19401. g. 2. jūlija.

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. P-, paziņo:, ka 1940. gada

11 jūlijā atklātā tiesas sede at-

taisīs Ādolfa Ezeriņa testamen-

ta- Ādolfs Ezeriņš dzimis 18'SO.

o-ada 11. decembrī un mir'is

1940. g. 15. aprīlī.

īelgavā, 1'940. g. 2. jūlijā.

124®. 1. 21183r

priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ika 1940. gada

11. jūlijā atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Jāzepa Skāba

testamentu. Jāzeps Skābs dzi-

mis) 18)64; gadā un miris 1989. g.

6. novembrī.

Jelgavai, 1940. g. 2. jūlijā.

1234. 1. 21184r

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 2. jūli ; a lē-

mumu (1940. g. 282. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~B" da'.as 11. reģ.
numurā, firmas „Latviešu sav-

starpīgā apdrošināšanas biedrība,

dib. 1906. gadā" ziņās, ierakstīts,

ka akciju sabiedrības mājoklis
kopš 1940. g. 25. jūnija atrodas

Jelgavā, Akadēmijas ielā 19.

ļelgavā, 1940. g. 2. jūlijā.

„B" 11. 1. 21189Š

Tirdzn. reģ. t. v. i. E. Stāks.

Sekretāra v. i. A. K r i e v i ņ š.

Liepājas apgabaltiesa,

sakarā ar Maigas Kundziņš lū-

gumu, 1940. g. 17. jūnijā no-

lēma: 1880. g. 18. novembrī

(v. st.) Nīcas pag. .dzimušo

Miķeli Kundzinu, arī Mežnieku,

atzīt par mirušu un viņa man-

tojumu par atklājušos.

Liepāiā, 1940. g. 28. jūnijā,

31/40. . 20925i

Priekšsēd. v. A. Ja n ko v i č s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1949. g. 13. jūnija tiesas sēdē

nolasīto 1864. g. 16. jūlijā dzim.

un 1940. g. 22, martā, Aizkalnes

pag. mirušā Andreja Baško pub-
lisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasi jumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūnijā.
L. 2750a./40. 21128b

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpilsapgabalt.l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584,, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 13. jūnija tiesas sēdē

nolasīto 1866. gada dzimušā un

1940. g. 7. februārī, Višķu pag.

mirušā JemeljanaRadionova pub-
lisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūnijā.
L. 2753a./40. 21129b

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 13. jūnija tiesas sēdē

nolasīto 1874. gada dzimušā un

3 939. g. 26. maijā Biķernieku

pag. mirušā Grigorija Ivancva

publisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 26. jūnijā.
L. 2763a.,/40, 21130b

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoiofies uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„

Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis Stapkevičs, dzim.

18192, gadā, mir. 1940. g. 7. mar-

tā Bebrenes ciema. L 2859a/40;

2!) Matiida Ozoliņš, dzimusi

189®. g. 26. maijā, mir. 1932. g.

1. aprilī Jēkabpilī, L. 2674a/40;

3') Antons Rimicāns, dzimis

1890. g. 28. septembrī, miris

1940. g. 34. janvārī Līksnas pa-

gastā, L. 2896/a4O;

4') Akirns Vasiļjevs, dzimis

1858. g. 8. septembrī, mir. 1989.

gada 18, maijā Biķernieku pag.,

L. 2597a/40;

5) Antons Ančuks, apmēram

60 g. vecs, miris 19*26. g. 7. mai-

jā Aulejas pag., ..
L. 29074/40;

6) Antoniņa Ādama m. Kokiņš,

mir. 1982. g. 24. sept. Skaistas

pag., L. 290i8a/40;

7) Antons Evarts, .dzimt. 1876.

gadā, miris 1985. g. 4. novembrī

Skaistas pag., L. 2909a/40;

8) Ede Ozoliņš, dzim. 1562. g.

28. novembrī, mir. 1931. g. 22.

augustā Krustpils pag.,

L. 2910a/40;

9) Vikentijs Grišans, miris

1922. g. 2. augustā Skaistas pag.,

L. 2911a/40;

10') Donats Pleika-Ižiks, dzi- ļ
mis 1867. gadā, mir. 1904. gada
4. Oktobrī Robežnieku (Pusti-
ņas) pag., L. 29U2a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 27. jūnijā.

. Vicepriekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. J. Kampans,

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 27. februāra

spriedumu Konrāds Pusplats, dz.

1898. g. 17. dec, atzīts par vai-

nīgu, ka 1939. g. 12. decembrī

pienotavā Rīgā, Krāslavas ielā 13

nav ievērojis vajadzīgo tīrību un

kārtību kā atbildīgais vadītājs
un sodīts pēc Sodu lik. 156. p. ;
235. p. ar 20 latiem vai maksāt-

nespējas gadijumā ar 6 dienām

arestā. 246. kr. 1. 21193Š

Rīgā, 1940. g. 1. jūlijā.

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Madonas apr. 1. iec. miertiesu.,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar š. g. 5. apriļa
spriedumu Jēkabs Kirsons. dzim.

1882. g. 11. februārī, un Alek-

sandrs Sirsniņš, dzim. 1900. g.

22. decembrī,' par saistošo notei-

kumu nosacījumu pārkāpšanu
par tautas veselības aizsardzību,

izgatavojot no bojātas gaļas desas

un tās glabājot pārdošanai savā

gaļas tirgotavā Cesvainē š. g. 6.

febr., sodīti pēc Sodu lik. 234. un

236. p. 1. d. par katru nodarījumu
atsevišķi un kopīgi: Jēkabs Ķir-
sons ar 20 latiem vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 6 dienām

arestā, bet Aleksandrs Sirsniņš
ar 100 latiem vai 1 mēnesi arestā.

Spriedums stājies likumīgā

spēkā. 332. 1. 21194Š

Madonā, 1940. g. 29. jūnijā.

Miertiesnesis V. Daukša.

Sekretārs A. M e tu z ā 1 s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmiera, Tir-

gus laukumā 3, pamatojoties uz

Civilprocesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 3438,23 ar soda

naudu un izdev. piedzīšanai

1940. g. 31. augustā, pīkst. 10_,
Rīgas sēžu zale

pārdos. 1. publiskā izsolē Em-

mas-Emīlijas Grīnbergs, dzim.

Karitons, nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmierā, Limbažu

ielā 11, ierakstīts zemes grāma-

tu nodalījumā ar 293. num. un

sastāv no zemes gabala, 448

kv. asu kopplatībā;

, 2i) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000 —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls «OOO—_;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas n ;-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Valmieras zemes-

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kancleja.

335. 1. 21113r

Tiesu izpild. H. K i tne r s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18'. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pani, pa-

ziņo, ka:

1) Gerasima Taoajeva prasī-
bas par Ls 2300,— piedzīšanai
1940. g. 31. augustā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Mendeļa Joseļa d. un Havas-

Lejas Peisacha-Dāvīda m. Rot-

maņu nekustamo īpašumu, kas

atrodas Daugavpilī, Dzelzsceļu
ielā 52, ierakstīts zemesgrāma-
tas 2532. num. nodalijumā un

sastāv no gruntsgabala, 141.88

kv. asu platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles' vērtība Ls 600,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

60,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likumā;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved. Daugavpils pilsē-

tas zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

19401. g. 18, jūnijā. .
1042. 1. 2'1115r

Tiesu izpild. A. Meņšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

A. Meņšikovs, kura kancleja

ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. panta,

paziņo, ka:

1) Daugavpils krājaizdevu sa-

biedrības prasības par Ls 50,—

piedzīšanai 1940. g. 12. oktobrī,

pīkst. 101
,

Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zālē 1. publiska izsole

pārdos Nikolaja Alojza d. Kor-

žeņevska nekustamā īpašuma

pusī, kas atrodas Daugavpils

apr., Višķu pag. „Sodrēju" mā-

jās, ierakstīts zemes grāmatas

3*4279. num. nodalijumā un sa-

stāv no zemes gabala, 7,128 ha

platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 981,— pilna

sastāvā;

3>) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— uz visa īpašuma;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

49; drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kandeja, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav«

pils apgabaltiesas 1. civimoda-

ļas kanolejā.

889. 1. 21116r

Tiesai izpild. A. MeņšikovS-

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu mainas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Voldemārs Ahramovičs -

Achramovičs, dzim. 1907. g. 23.

maijā Jēkabpilī, ar sievu Olgu*

Mariju, dzim. Mīders, dz. 1920.

gada 6. maijā Zasas pag., tu:

meitu- dzim. 1940. gads
21. janv. Rīgā, dzīvo Jēkabpilī,
Brīvības ielā 272, vēlas turp-

māk saukties uzvārda „Lauks";

2) Mārtiņš - Arnolds Alps>
dzim. 1894. g. 21. maija Olaint,

ar sievu Mariju, dzim. Pocjuss,

dzimi. 1892. g. 14. jul. Rīga, un

meitu Ludvigu, dzim-. 1924. g.

24. aug. Rīgā, dzīvo Rīgā, Lef-

"montova ielā 2, 3. dz.,
_

veļat

turpmāk saukties uzvārda „Tā-

lums";

3) Mirdza-Leontīna Azis-Aze»

dzim. 1922. g. 1. aug. Rīga, dzī-

vo Līgatnes pag. Vaisuļos, vē-

las- turpmāk saukties uzvārdā

„
Vizbulis";

4) Alfrēds Bērzinš-Berzs-Bēr*

ze, dzim. 1923. g. 3. marta Tu-

kumā, dzīvo Tukumā, Rīgas ielā

17, 4. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Bērzs";
5) Kārlis Dzenža - Dzenže*

dzim. 1921. g. 13. martā Jaun-

piebalgas pag., dzīvo Vecpiebal-

gas pag. Maztašķēnos, vēlas-

turpmāk saukties uzvārdā «Sē-

jējs";
6) Klara-Cecilija Galarovskis-

Galars, dzim. 1915. g. 24. okt

Vidzemē, dzīvo Kurmenes pag»

Segliņos, -vēlas, turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Galārs";

7) Jānis Henkuzens - Henkhu-

zens, dzim. 1905. g. 12. jūn.

Vārmes _pag., karavīrs, ar sievu

Eriku-Vēru-Elionoru (pasē —*

Eleonora), dzim. Jurkevičs, dzi-

mušu 1913. g. 26. sept. Vadak-
stes pag., un delu Viesturu, dz.

1938. g. 4. martā Liepājā, vēlai
turpmāk saukties uzvārdā «Vār-
pa";

S) Jānis - Alfrēds Izaks, dzim.

1885. g. 6. maija Rīgas-Jūrmalā,

ar sievu Mariju-Līnu, dzim,

Gr'icmanis, dzim. 1888. g. 1. ap-

rīlī (pasē Talsu apr.), un

delu Arni, dzim.. 1922. g. 8. aug.

Tukuma, d_zīvo Rīgas-Jūrmalā,
Amulas, iela 9, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vīksna";

9) Gastons-Pēteris Jāčūns»
dzim. 1904. g. 22. dec. Rīgā, ar

sievu Olgu-Doroteju, dzim. Ve-
ļa, dzim. 1909. g. 1. martā Val-
gundes pag., dzīvo Jelgavā,

I
149. num., piektdien, 1940. g. 5. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Sim numuram 8 lapas puses.

5



Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 1. jūlija
R 1738. lēmumu reģistrēta
„Lutriņu lauksaimniecības bied-

rības" un „Lutriņu dārzkopības
un biškopības pārraudzības bied-

rības" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu „Lutriņu lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes mā-

jokli Lutriņu pagastā. 21170

Nodaļas vad. A.Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.
Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 29. jūnija
R 2182. lēmumu reģistrēta
~Kraukļu lauksaimniecības bied-

rības" un „Kraukļu bibliotēkas
biedrības" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu „Kraukļu lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes mā-
jokli Kraukļu pagastā. 21172

Nodaļas vad. A.Cildermanis.
Reģ. bir. parz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 29. jūnija
R 2183. lēmumu reģistrēta
„Skujenes pagasta lauksaimnie-
cības biedrības" un „Skujenes
lopkopībaspārraudzības biedrības"

apvienošanās ar kopīgu nosauku-

mu „Skujenes lauksaimniecības
biedrība" ar valdes mājokli Sku-

jenes pagastā. 21171š

Kodaļas vad. A.Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-
peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 29. jūnija
R 2184. lēmumu reģistrēta
Žīdu „Košer" ēdienu palīdzības
biedrība ~Machol košer" ar valdes

mājokli Rīgā. 21174s

Nodaļas vad. A.Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 1. jūlija
R 2185. lēmumu reģistrēta
„Laucienes pagasta brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrība" ar valdes

mājokli Laucienes pagastā.

Nodaļas vad. A.Cildermanis.
Reģ. bir. parz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodaļa,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 1. jūlija
R 2186. lēmumu reģistrēta
līdzšinējās „Krauk}u pagasta lop-
kopības pārraudzības biedrības"

apvienošanās ar jaunreģistrēto

„Kraukļu pagasta lopkopības pār-
raudzības biedrību" ar valdes

mājokli Kraukļu pagastā.

Nodaļas vad. A.Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1940. g. 1. jūlija
R 2197. lēmumu reģistrēta
„Latvijas katoļu jaunatnes bied-

rības", Bēržu latgaliešu Rom.-

katoļu kultūras veicināšanas bied-

rības ~Zvaigzne", Tilzas latgaliešu
kultūrveicināšanas biedrības

„Zvaigzne", „Preiļu Muzikālās

biedrības „Lira" un „llūkstes

jaunatnes biedrības „Atmoda"

apvienošanās ar kopīgu nosau-

kumu „Latvijas katoļu jaunatnes
biedrība" ar valdes mājokli Rē-
zeknē. 21176Š

Nodaļas vad. A.Cildermanis.

Reģ. bir. pārz. A. Zvirbulis.

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšn. atklātā vairāksolīšanā

pārdos 13. jūlijā, pikst. 10, Miera

ielā 83, Bernharda Hureviča

kapu pieminekli.
4. iec. priekšn. pal. T. Zirdziņš.

Darbvedis V. Krēsliņš.

Lādes 6 kl. pamatskolai,

Valmieras apriņķī, vajadzīgs

stiofQtājs~ja,
sabiedrisks dabinieks, muzikāls

un kas varētu mācīt militāro

mācību.

Lūgums ar L& 2,— ziīmog-

nodevu, dzīves apraksts un do-

kumenti par izglītību, veselību

un līdzšinējo praksi jāiesūta

pagasta valdei līdz š. g. 22. jū-

lijam. Kandidātus izraudzīs

pagasta valde š. g. 23. jūlijā,

pīkst. 12, pagasta nama.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Lāde,

4 krm. Pasts: c. Lādi.

Pagasta vecākais

J. Z i 1 ka I n s.

Sekretārs K. Vītols.

Latvijas radiofons Izsludina

par nederīgām nozaudētās abo-

nenti, atļaujas, kas izdotas:

1) 36203. 1932. g. 4. janv.

Lidijai Kīvītis; 2) 24030.

1930. g. 21. dec. Jēkabam Spil-
vām; 3) B 40413. 1939. gada
22 dec. Vitoldam Skangelim.

Latvijas profesiju kameras

likvidators
uzaicina Latvijas profesiju kameras kre-

ditorus, debitorus un mantas turētājus

pieteikties likvidatoram Kārlim Straubergam Rīgā,

Bīskapa gātē 1

divu mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības atzīs par dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā. 21225

Latvijas profesiju kameras likvidators K. Straubergs.

Izglītības ministr. Skolu departaments
1940. g. 11. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības

biroja telpās, 141. istabā,

1) Mazsalacas valsts pamatskolas remontdarbus,
drošība Ls 200, —;

2) Gāzu drošās patvertnes izbūves darbus Rīgas 3.

valsts ģimnāzijā, drošība Ls 200,—;

3) Pagaidu kūdras šķūņa jaunbūves darbus Rīgas
Valsts technikumā, drošība Ls 50,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, sajkaņā ar sacensības noteikumiem,

jāiesniedz BūvmecībBs birojam līdz minētam laikam. L 2£07

Tuvākas ziņas un noteikunus sniedz turpat darbalaikā. 21162

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 12. jūlijā, pīkst. 9,

miatisftii isssoĒß izdos

zāli pļauja! un novākšanai Valkas gaisa ostā,
t. i. Pils-Lugažu saimniecības 460 F zemes gabalā, kas izsolei

un darbam sadalīts 13 gabalos.

Tuvi kas ziņas sniedz Valkas prstmeislais un departamenta

Sairrniecības pāivalde Rīgā, Radio ie!ā, 58. istaba. L 2812

Jūroietilias departameota Rīgas rajona Inženieris
1940. g. 15. jūlijā, pīkst. 12

izāos jauškta izsolē

Mangaļsalas, Bolderajas un Daugavgrīvas fašfnu dambju
remontdarbus.

Nodrošinājums izsolē Ls 1200,—.

Izsoles nosscijun m izsniedz Rīgas rajona inženiera kanclejā,
Valdemāra ielā 1-a,-2. istabā, darba laikā. L 2823 21227

Šoseju no zemesceļu departamenta 1. rajona inženieris,
Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., š. g. 10. jūlijā, p!kst. 11,

sacensībā izāos

dzelzsbetona tilta pār J u g 1 u pie Strazdumuižas balstu

un krastu nostiprinājumu apbēršanu ar plienakmeņiem.

Nodrošinājums Ls 120,—.

Ar noteikumiem var iepazīties rajona kanclejā darba laikā no

pīkst. 8.30 līdz 15.30. L 2775 21164

Šoseju un zemesceļu depart. 1. ral. Inženieris,
Rīgā, Vagonu ielā 16, 1940. g. 13. jūlijā, pīkst. 11,

pārdos vairāksolīšanā

1 vieglo automobili „La Sale", nocenotā vērtība Ls 500 —,

nodrošinājums izsolē Ls 50,—;

1 mazautomobili „Ford" mod. C, nocenotā vērtība Ls 400—,
nodrošinājums izsolē Ls 50, —.

Automobiļi apskatāmi sākot ar š. g. 4. jūliju, no pīkst. 8 līdz 16,

Vagonu ielā 16. Tuvākas ziņčs turpat. L 2755 21163

Šoseju un zemesceļu depart. 13.r0]. Inženieris
1940. g. 9. jūlijā, pīkst. 10, savā kancLjā Balvos, Partizānu ielā 1,

noturēs:

1) otrreizēju rakstisku sacensību:

300 kubikmetru grants piegādei uz Ab 131 Vecumu stac.

Žogovas 3. šķ. ceļa 0,00 līdz 3,3 ki'om.;
nodrošinājums Ls 100,—;

2) trešreizēju rakstisku sacensību:

0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvei 1. šķ. ceļā Viļaka —

Kuprava, pie Ērgļu mājām un šī ceļa pārbūvei no 9,886 līdz

10,377 kilom.; nodrošinājums Ls 130,—.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā darba laikā. L 2820 21226

Pāles pagasta 15. maija
6 klašu pamatskolai,

Valmieras apriņķī, vajadzīgs

Kandidātus izraudzīs Pālles

pagasta valde š. g. 15. jūlija,

pīkst. 10. Priekšroka vīrietim

kora diriģentam. Lūgumi

līdz ar vajadzīgiem dokumen-

tiem: jāiesnied'z pagasta valde

līdz š. g. 12. jūlijam. Personīga

ierašanās nepieciešama.
Tuvākai dzelzsceļa stacija

Pāle, 4 km. TMrunis Pāle 42

un 4.

Pagasta vecākais E. P r a m s.

Sekretārs P. S I es e r s.

Taurkalnes pagasta Mežvidus

6 klašu pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs -tāja.
Kandidātiem jāiesniedz pa-

gasta valdei līdz š. g. 18. jūli-

jam lūgums ar Ls 2, zīmog-

markām, dokumenti vai to ap-

liecināti noraksti, dzīves ap-

raksts un ārsta apliecība par

veselību.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde savā sēdē š. g. 19. jūlijā,

pīkst. 13, pagasta namā. Vēla-

ma personīga ierašanās.

Tuvākā dz. stacija Goba

8 km. Rīgas-Saukas autobusu

pietura Valle 0,2 km no pag.

nama. Tājr. Valle 4. 21206g

Pag. vec. A. Strautnieks.

Sekretārs J. Vilciņš.

Raņķu pagasta 6 klašu

pamatskolai,

Kuldīgas apr., vajadzīga

sßkmlotāja.
Kandidātes izraudzīs pagasta

valde š. g. 25. jūlijā, pīkst. 13,
pag. nama, līdz kuram laikam

jāiesniedz pagasta valdei lū-
gums ar Ls 2 zīmognodevu,
vajadzīgie dokumenti par cen-

zu, izglītību u. c. Vēlama per-

sonīga ierašanas.

Tuvākā dzelzsceļa stacija
Skrunda 11 km. Autobusa

pieturas vieta pie pagasta na-

ma, 3 km no skolas.

Pag. vecākais E. Z ī r u p s.
1 Sekretārs P. Cers.

Rīgas vateršauts izsludina
par nederīgu nozaudēto 2140.

jūrnieka braukšanas apliecību-

gramatiņu, ko viņš 1938. gada

15. jun. izdevis Valdim Ber-

gam. 21169g

Latvijas skolotāju slimo kase

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs kases dalībnieku grā-

matiņas: Jāņa Ziņģīša 13952.

gr., Girša Levita 13605. gr.,

Vandas Kipers 17597. gr., Mov-

šas Barišnika 20669. gr.,.

iNatalijas Ozols 1535. gr. un

Martas Ģirupnieks 18089. gr.

Rīgas prefektūras administr.

nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto 7124. dienesta apliec.,,
kas izdota 1939. g. 10. okt. Rīgas
prefektūras apsardzības rotas

2. ik. kārtībnieka v. i. Pāvilam

Ceram. 21228

Rīgas prefektūras ārējā no-

daļa izsludina par nederīgiem
nozaudētos šīs prefektūras iz-

dotos automobiļu skārda numu-

rus: 1) Nissenam Kronhornam.

3003. num.; 2) Leizeram Hir-

šam 757. num.; 3) Nisenam.

Kronhornam automobiļa 4379.

apliecību; 4) Alfrēdam Balo-

dim automobiļa 219. apliecību;
5) Voldemāram Brantam auto-

mobiļa 3054. apliecību; 6) Ža-
nim Feldsdorfam profes. šķiras

šofera 14196. apliecību; 7) Jā-

nim Urbenam prof. šķiras auto

vadītāja 17733. apliecību;B)Au-

gustam Ziemiņam profes. šķi-

ras auto vadīt. 15334. apliecību;
9) Dzelzsceļu virsvaldes mašī-

nu un mater. direkcijai auto-

mobiļu 4094. un 3963. apliecību..

Rīgas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaud.

5332. velosipēda num., ko Rīgas-

pref. 6. iec. priekšn. izdevis

Martai Kalniņš. 21229Š

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Pētera

Gruntēs ~Mauser" sist. 6,35 kaL

340508. pistoli. 21230Š

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina kā nederīgas nozaud.

karaklaus. apl. : 1) 1584, ko»

6. Rīgas kājn. pulka kom. 1937.

gada 12.martā izdevis Heinricharrr

Michelsonam un 2) 1317., ko>

Intendanturas galv. pārt. nol.

priekšn. 1930. g. 6. jūnijā izdevis

Kristam-Kārlim Gutmanim.

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudēt, krājgrā-

matiņas, kas izdotas 1) Kārlim

Plostniekam ar 45976. num.,

2) Marijai-Augustei Lange

49699.; 3) Matīsam Lustem

63462.; 4) Priekules pag. aiz-

sargu nodaļai 68875.; 5) Kār-

lim Prieditim 70866.; 6) Ro-

bertam Cielavām 76332.;

7) Matilde Aliks, dz. Jēkabsons,

89415.; 8) Eduardam Bru-

tanam 129840.; 9) Moisejam

Zilbermanim 160308.; 10) Ar-

sanofijam Špakovam—lB943s.;

11) Hermīnei Pūriņš, dz. Kal-

niņš 198074.; 12) Matīsam-

Ernestam Steinbergam
224678.; 13) Vitoldam Cālim

224983.; 14) Annai Lazdiņš, dz,

Brīvulis 224999.; 15) Guna-

ram Bīlmanim 246265. num,

Bauskas telefona kant. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto-

radio abonem. 507. atļauju, kas.

izdota Anatolam Līvenam, Me-

žotnes pag. Maz-Mežotnē.

L. 2810. 21167g

Blomes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto R
223094. darba grām.,_ko 1937. g,

21. nov. galvaspilsētas Rīgas

Aizgādības valde izdevusi Mar-

tai Kukurītis. 21216g:

Laucesas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto
111760. petrolejas atļauju, ko<

šī pag. valde 1939. g. izdevusi

Jevtifijam Volodinam.

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 46327. velosipēda ap-

liecību, ko viņš 1988. g. 2. jun,

izdevis Saļimonam Gruduļarn,-

Sieksātes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto šīs

pag. valdes 1939. g. oktobrī!

Elzai Sīpols izdoto 239. iepirk-
šanas zīmi. 21222g.

Šķaunes pag. valde izsludina*

par neder, nozaud. darba grā-
mat: 1) 40794/194., ko Vecau-

ces pag. valde 1932. g 11. jun.
izdev. Jānim Stoponišam; 2)
65283/174. darba grām., ko Mār-

upes pag. valde 1932. g. 28. jun.

izdev. Broņislavai Jermaks.

Vārves pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 30,

darba grāmatiņu, ko Puzes pag,

valde 1932. g. 8. jūn. izdevusi

Kārlim Biezmanim. 2121 lg

Vestienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

2. grupas 117818. apgaismoša-
nas petrolejas atļauju, ko Sēl-

pils pag. valde izdevusi Kār-

lim Poprockim. 21212g.

Vārpu ielā 16, 6. dz,, vēlas turp-

māk saukties uzvārda «Krasts";

10) Anna Jaņakalns-Jāņe-

kalns
- Kalniņš» dzilm. Zvirbulis,

dzini. 189®. g. 28>. okt. (pase

Liepnas pag.), 'ar bērniem:

Gaidu, dzim. 1924. g. 23, janv.,

Ausmu, dzim. 1926. g. 1. okt.,

Vilt, dzim. 1928. g. 22. dec,

Valdu, dzim. 1980. g. 29. martā,

uns Laimu, dzim. 193(1. g. 2. dec,

visi bērni dzimuši Ziemera pa-

gastā, dzīvo Ziemera pag. Jā-

ņukalnos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā «Kalniņš";

11) Ansis-Pēteris Jencis, dzi-

mis 1905. g. 20. aug. Tumes

gastā, ar sievu Margaretu-Irmu,

dzim. Brokhuss (pasē Broku-

sens), dzim. 1909. g. 30. martā

Tukumā, dzīvo Tukumā, Vec-

moku ielā 4(8, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā «Pakalns";

12) Jānis Kiršteins, dzim.

1913. g. 9. jūn, Laucienes pag.,

karavīrs, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā «Rullis";

13) Krišs Krēbsis-Krebs, dzi-

mis 1900. g. 21. aug. Ivandes pa-

gastā, ar sievu Grietu, dzim.

Skore (pase arī Skorejs), dz.

1900. g. 10.jnaijā Kuldīgas pa-

gastā, un delu Edgaru - Leonī-

du - Miķeli, dzittn. 1982. g. 24,

«maijā Ivamdēš pāg., dzīvo Ivan-

des pag. velasi turp-

māk saukties uzvārda «Kras-

tiņš";

14) Elena Leilops, dzim. Pa-

že, dzim1. 19'11. g. 20. maija (pa-

sē Igaunija),_dzīvo_Salaegrī-
vā, Kickinu ielā 7, veļas turp-

māk saukties uzvārdā «Birze";

15) Alberts Mikujskis, dzim.

1920. g. 22. maijā Upesgrīvas

pag., dzīvo Upesgrīvas' pag.

Dreilmaņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā «Saulītis";
16) Jete-Madlēne Negribs, dz.

Bite, dzim. 1807. g
1

10. aug.

Vandzenes pag. (pase Nur-

miu'ižas pag.), ar bērniem: Annu-

Heleni, dzim. 1923. g. 6. febr.

Vandzenes pag., un Ernestu,

dzim. 1926. g. 25. jūn. Vandze-

nes pag., dzīvo Vandzenes pag.

Skrundeniekos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā «Saulietis";

17) Arnolds - Vilis - Julius -

Osvalds Nolbergs, dzimi. 1906.

gada 28. janv. (pasē 23. febr.)

Remtes pag., ar s'ievir Elzu-Ir-

mu-Annu, dzim. Nollendorfs,

dzim. 1905. g. 3. apr., un bēr-

niem: Noru, dzim. 1983>. g. 5.

jūl., Andrim Jāni, dzim. 1934. g.

17. okt., un Austru, dzim. 1940.

gada 28. febr., visi ir dzimuši

Kabiles pag., dzīvo Kabiles pag.

Zūpjos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Pakalns";
18) Arnolds - Leons - Vladi-

mirs Peins, dzim. 1920. gada

4. aug. Rīgā, dzīvo Tomes pag.

Silgaiļos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Lauks";

1.9) Žanis Piziks, dzim. 1904.

gada 3. jiil. Kalētu pag., ar sie-

vu Annu, dzim. Kveders, dzim.

1908. g. 26. aug. Liepājā, un

meitām: Ausmu-Emiliju, dzim.

1928. g. 23. jūl. Liepājā, un Zi-

grīdu, dzim. 1930. g. 23. dec.

Liepāja, dzīvo Rēzeknes 2. sta-

cijā, 15. dzelzsc. ēkā, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vijups";

20) Ignats Runčs, dzim. 1915.

gada 20. jūn. (pasē Saksta-

gala pag.), Robežsargu brigādes

robežsargs,
_

vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Veldze";

21) Juris - Richards Sergis,
dzim, 1908. g. 20. febr. Burt-
nieku pag., ar sievu Annu, dzi-
mušu Leitlands, dzim. 1912. g.

16. maija (pasē Ziemeru pa-

gastā), un bērniem: Maiju-Rūti,
dzim, 1933. g. 29. sept. Alūksnē,
Juri, dzim. 1936. g. 15. febr.

Alūksne, un_Jani, dzim. _1 988, g.

16. jun. Rīga, dzīvo Rīgā, Dzir-

navu ļelā 66-a, 50. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Sil-
arājs";

22) Voldemārs Skroders -

Šneiders, dzim. 1918. g. 9. mar-

tā Valka, dzīvo Liepājā, Ēģip-
tes iela_9, veļas turpmāk sauk-
ties uzvārda „Siliens";

23 1) Eduards-Sīmanis Švāns,
dzim.. 1881. g. 1. janv. (pasē
2. janv.) Rīga, ar sievu Augusti-
Matildi, dzim. Hartmanis, dzim.
1882. g. 2. dec. (pasē 3. dec.)

Rīga», dzīvo JLiepaja, Ziirnu ielā
41. 4. dz., veļas turpmāk sauk-
ties uzvārda „Gulbis";

24) Kārlis- Rūdolfs Švarc-
bachs, dzim. 1886. g. 27. martā

Valmiera, ar sievu Mariju, dzi-
mušu Aurneisters, dzim. 1890.
gada 12. apr. (pasē 31. mar-
ta) Rencēnu pag., un bērniem:
Elviru-Skaidrīti, dzim. 1922. g.
7. maija Valmierā, un Jāni-lū-
Imsu (matēs pasē -i Jūlijs),
dzim. 1925.. g. l. jūl. Valmierā,
dzīvo Valmiera, K. Baumana
ielā 8, 6,a dz., veļas turpmāk
saukties uzvārdā „Kalnstrauts";

..

25) Roberts-Arnolds Švēden-
bergs, dzim. 1912. g, 27. nov.

Dundagas pag., dzīvo Dundagas'
pag. Jaunķesteros, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Rugāis";

[ 26) Jēzups Valuevs - Volais -

Vaļujevs - Volujevs, dzim. 18*80'.

gada 30, okt. Michalovas pag.,

ar sievu Veroniku (pasē Ve-

ra), dzim. Seipuls, dzini. 18(82. g.

27. miaijā Michalovas pag., un

dēliem: Staņislavu, dzim. 1919.

gada 2. jūl. Baltinavas pag., un

Joni (tēva pasē Jānis), dzim.

1924, g. 24. martā Viļakas pag.,

dzīvo Viļakas pag. Vijtavās

151F, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā «Vietnieks";

27) Miķelis Vamzis-Zuļģis-

Agatnieks, dzim. 1906. g. 10.

febr. Rucavas pag., karavīrs,

ar sievu Marģietu, dzim. Kau-

liņš (pasē Kauls), dziim. 1904.

gada 8, jūn. (pasē 26. maijā)
Rucavas pag., un dēlu Edu-

ardu, dzim. 1987. g. 14. maijā

Liepājā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā «Jaunalksnis";

28) Emiils Zvērs, dzim. 189®.

gada 11. dec. Krievija, dzīvo

Rīgā, Tērba_tas ielā 6/8, S4._dzl,
veļas turpmāk saukties uzvārdā

«Rūpnieks";

29) Kolla - Alfons Žīds-Ever-

sons, _dzim. 1917. g. 24. maija

Somijā, dzīvo Jelg_avā, Plūdorja
iela 27, 4. dz., vēlas turpmāk
jaukties uzvārda «īve";

30) Pēteris Japins, dzim.. 19Ī0.

gada 14. aug. Izvaltas pag., dzī-

vo Rīgā, Matīsa ielā 101, 18. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

«Apiņkalns".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. jūlrjā.

P V 0121. gr. U. 21146r

lekšlietu ministr. Admin. depart

direktors J. Le g z diņš.

Pasu nodaļas vadītājs

Pasu nod. vad. M. Pa u p e r s.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz likuma par
uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

ziņo, ka „Valdības Vēstneša"

1940. g. 12. jūnija 130. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu P V 0107. gr. U

minētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts
turpmāk saukties lūgtos jaunos
uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. g.
1. jūlijā.

Visus dokumentus, kā: ap-

liecības, pilnvaras, līgumus,kvītes
u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas
iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,
skaitīt par izdotiem ar jaun-

piešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.
P V 0107. gr. U. 21147

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzdiņš.

Pasu nod. vad. Paupers.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas
Administr. departaments,

pamatojoties uz likuma par
uzvārdu mainu 11. pantu, pa-

ziņo, ka «Valdības Vēstneša"
1940. g. ld. jūnija 131. num.

ievietotā sludinājumā par uz-

vārdu maiņu P V 0108. gr. U

minētām personām ar iekšlietu

ministra lēmumiem ir atļauts

turpmāk saukties lūgtos jaunos
uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada
1. jūlijā.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvī-
tes u. c, ko izdevušas dažādas

valsjs, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas per-

sonas ar agrākiem uzvārdiem,

skaitīt par izdotiem ar jaunpie-
šķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 4. jūlijā.
P V 0108. gr. U 21148

lekšlietu ministr. Administr.

depart direkt. Legzdiņš.

Pasu nod. vad. Paupers.

Valdības Vēstnesis 149. num.r piektdien, 1940. g. 5. jūlijā6



Akciju sabiedrība Latvijas Kredītbanka.
saskaņā ar likuma par izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamu īpašumu iegūšanu (~Vaidības Vēstneša" 1940. g.
36. un 119. numuros) 1. un 4. pantiem, paziņo, ka uz bankas vārdu

zemesgramatās ir nostiprināti šādi izceļotāju nekustami īpašumi RĪGAS pilsētā:

149. num., piektdien, 1940. g. 5. jūlijā Valdības Vēstnesis 7

Kārt. Nekustama īpašuma
Pēc pils. Hipotēku

num. atrašanās vieta
Bij. īpašnieks

iedalijuma

grupas un

iecirknis

un zemes-

gruntsnum. gr. num.

384. Akmeņu ielā 5 Anna Bergmanis 49. gr. M 105 IV-17

385. Kuģu 'ielā 12 Vilhelms Engelbrechts
......

49.
„

M 94 IV-25

386.
„

38 Šarlote Fokrots u. c 49.
„

M 74 IV-45

387. Trijādības ielā 6/8 Teodors Vasmuss 49.
„

.¥68 IV-52

383. 6/8
Klīveru ielā 1

Teodors Vasmuss 49.
„

.71? 69 IV-53

389. Margrieta Klimovičs 49.
„

.¥53 IV-57

390. Trijādības ielā 24/26 Ādolfs-Vilhelms-Arturs Kastauns . . . 49.
„

M5\ IV-59

391. Valguma ielā 28/30 Nikolajs-Arvids Kastauns u. c 49.
„

MA3 IV-78

392,
„

20 Lūcija-Katrine Ziemelis u. c 49.
„

.¥39 IV-82

393.
„ 25/27 Anna-Emilija Šillers u. c 49.

„

M56 1V-84

394. Uzvaras bulv. 9 Teodors-Georgs-Tomass Kaufmanis 49,
.,

M32 1V-103

395. Mūksalas ielā 35 Roberts Hillers u. c 50.
„

M2A 1V-111

396. Ogļu ielā 16 Katrine-Amalija Ozoliņš u. c 62,
„

M3\ IV-146

397. Ģipses ielā 5 Kārlis Sarkans .
.

. '. 62. M 23 IV-156

393. Balastdambī 34 Erhards-Jēkabs Sēlis 52.
„

„¥72 IV-164

399. 32 Gustavs Taube 62.
„

<A«73 IV-165

400. Vēja ielā 4 Elionora Detenhofs 53.
,.,

MA IV-188

401.
„

16 Alide Vachters 53.
„

JV5 51 IV-200

402. 24 Otto Laks 53.
„

JV« 35 IV-206

403.
„ „

28 Otto Laks 53.
„

M33 IV-208

404,
,,

26 Otto Laks 53.
„

M3A IV-210

405. Cepļa ielā 14 Vilhelms Engelbrechts 53.
„

M56 IV-213

406. Satiksmes ielā 3 Eva Betchers 54.
„

M 19 1V-228

407. Jelgavas ielā 47 Marija-Agnela Kēzbergs 54.
„

.¥ 10 IV-246

408. Vienības gatvē 15 Matilde-Florentine-Johanna Kukits u. c. . . 54.
„

.¥23 IV-259

409. Brīvzemnieka ielā 9 Konstantins Juchnevičs . .
54.

„

M26 IV-260

410. Kāpu ielā 13 Arturs Rasmuss 55.
„

-M 17 IV-282

411. „.
8 Heinrichs Kristofsons

.

. . 54.
„

JVS 51- IV-321

412.
„

J8 Anna-Katrina-Lapinskis u. c 54.
„

J\«56 IV-324

413. M. Altonavas ielā 4 54.
„

M82 IV-349

414. Oskara ielā 1 Elizabete Dambergs ' 50.
„

M21 IV-385

415. Būru ielā 3 50.
.,

M18 IV-395

416. Oskara ielā 7 Kristians-Aleksandrs-Gotšalks Sengbušs . . . 50.
„

M3A IV-404

417. Būru ielā 13 Viktors-Adolfs Dorsters 50.
„

Mm 1V-409

418. Salas ielā 10 Bruno Strauss 51.
„

M58 IV-428

419. Tīruma ielā 2 un Jānis-Jūlijs-Emils-Beibsts 73.
„

.¥69, IV-491

Putnu ielā 37 70,71
420. Bauskas ielā53a (133) Georgs-Vilhelms Girgensons . 52.

„

.¥86 IV-504

421.
„ 67/69 Marija-Doroteja Barkovskis u. c 52.

„

M2\ IV-510

422. Pilsoņu ielā 6 Elfrīda Māzings 56.
„

.¥47 IV-590

423. Meža' ielā 1 Elza-Antoanete Pabsts 61.
„

J\«88 1V-616

424. Lavīzes ielā 5a Malgoržata Hollenders 59.
,,

.A?57 IV-633

425. Amālijas ielā 8 Freda Kauke 58.
„

.¥96 IV-635

426. Lapu ielā 2 Elza Majors 58.
„

M 149 IV-636

427. Meža ielā 6 Marija Pichels 61.
„

M 108 IV-644

-428. Nometņu ielā 1 Arturs Brauers u. c. .' 61.
„

M 109 IV-646

429. Nometņu ielā 5 Filipine Cinovskis 61.
„

M 112 IV-648

430. Medus ielā 5 Viktors-Heinrichs-Richards-Andrians Hēns . . 58.
,.

M22 IV-658

431. Slokas .ielā 27 Elfrīde-Aurora-AdelheiteMors u. c. ...... 60.
„

M AI IV-669

432. Nometņu ielā 54 Anna-Alīde Bērs u. c 57.
„

Ml\ IV-671

433. Talsu ielā 5 Nadežda Oseckis
......

57.
„

MQ8 IV-677

434. Nometņu ielā 28 Auguste Niburs u. c 58.
„

Mm IV-700

435. Bišu ielā 8 Emma Gode u. c. .
58.

„

Mm IV-703

436. Nometņu ielā 20 Alīde Kerkaus u. c 58.
„

J\«61 IV-718

437. Olgas ielā 2 Ernests Sebenings u. c 59.
„

M50 IV-721

-438. Nometņu ielā 25 Karlīne Šumachers 59.
„

M52 IV-723

439. Lavīzes ielā 1 Ādolfs Šulcs 59.
„

M53 IV-725

440. Zvanu ielā 7 Kārlis Šteinerts u. c 59.
„

M 11 IV-729

441. Baložu ielā 1 Olga Jelagins ~. . . 59.
„

M 14 IV-732

442. Zvanu ielā 1 Lūcija Rozentāls u. c 61.
„

M 117 IV-738

-443. Kalnciema ielā 30 Ida Klots 59.
„

MA6 IV-740

441. Kalnciema ielā 28 Ida Klots
.........

59.
„

MA5 IV-741

445. Ernestīnes ielā 8 Antonija-Marija-Amālija Hesse 59.
„

M3A IV-742

446. Daugavgrīvas ielā 8 Magdalēna Cughaus u. c 61.
„

MQ\ 1V-762

447. M. B3zdelīgas ielā 7 Antoniia Sucharts 61.
„

M72 IV-768

448. Bezdelīgas ielā 7 Antonija Šrēders 61.
„

M28 IV-771

449. Daugavgrīvas ielā 25 Gvido-Reinholds Lēmanis 61.
„

M3\ IV-773

450. Daugavgrīvas ielā 50 Arturs Naujoks 61.
„

M33 IV-782

un Kliņģeru ielā 3

451. Vasaras ielā 3 Alīde Ernstsons u. c 59.
„

J\«25 IV-793

452. Vasaras ielā 5 Alīde Ernstsons u. c 59.
„

M2A IV-794

453. Ernestīnes ielā 3 Bruno Dulkeits
.

59.
„

M22 IV-796

454. Vasaras ielā 13 Ida Stucers 59.
„

M 18 IV-801

455. Nometņu ielā 38 Arturs Šmitchens 58.
„

M 130 IV-813

456. Nometņu ielā 42 Melanija-Pauline-Vilhelmine Bartels u. c. . . 58.
„

JV? 132 IV-830

457. Lapu ielā 10 Jānis Strauchmanis u. c 58.
„

M 137 IV-835

458. Nometņu ielā 49 Vilhelmine-Aurora-Aleksandra Cimmermanis 57.
„

M80 IV-845

459. Tempļa ielā 6 Anna Simons 59.
„

M10 IV-849

460. Meža ielā 11/13 Fridrichs Kuncs 61.
„

M 103 IV-852

461. Lapu ielā 6 Katrine Vents 58.
„

M 147 IV-854

452. Ļermontova ielā 1 Ida Blumenbachs u. c
.

. . . 59.
„

M61 IV-864

463. Baložu ielā 7 Marija Klaubergs u. c 59.
„

M30 IV-866

464. Ormaņu ielā 1 Ernsts Zebenings . . . . 57.
„

M85 IV-879

465. Ormaņu ielā 9 Marija Krauze u. c 57.
„

M 89 IV-881

466. Talsu'ielā 19 Jūlijs Jurevics 57.
„

J^98 IV-882

-467. Ormaņu ielā 28 Fridrichs Hazenfuss 59.
„

M 110 IV-890

468. Sabiles ielā 4 59.
„

J^94 IV-896

469. Meža ielā 7 Marianna Brauns 61.
„

.¥91 IV-902

470. Kalnciema ielā 22 59.
„

IV-912

471. Slokas ielā 29 60.
„

MA6 IV-915

472. Baložu ielā 20 Ludmila-Jūlija-Anna Vitte 60.
„

M57 IV-920

473. Slokas ielā 18 61.
„

JV?49 IV-922

474. Slokas ielā 26 Roza-Otilija-Hildegarde Ogurskis ......

61.
„

MA6 IV-923

475. Dārtas ielā 22 Fricis Knēts u. c 58.
„

M85 IV-924

476. Augļu ielā 16 Ernests-Kārlis-Voldemārs Bērziņš u. c. .
.

.

57.
„

M 55 IV-939

477. Augļu ielā 9 Harijs Reimanis 58.
„

M92 IV-940

478. Dārtas ielā 20 Vjačeslavs Zevtanovičs 58.
„

M8A IV-943

479. Dārtas ielā 18 58.
„

83 IV-945

480. Dārtas ielā 34 Franciska-Auguste-Valija Krauze u. c.
...

58.
„

M93 IV-949

481. Kapseļu ielā 7 Melanija-Pauline-Vilhelmine Bartels u. c. . . 59.
„

M35 IV-964

482. Slokas ielā 28 Zofija Bergmanis 61.
„

MA\ IV-965

483. Kapseļu ielā 5 Evalds-Heinrichs-Arturs Holčaks u. c.
...

59.
„

IV-966

484. Ūdens ielā 25/27 63.
„

M85

88

IV-973

485. Ūdens ielā 6/7 61.
„

M22 IV-984

486. Ūdens ielā 61.
„

M21 IV-989

487. Slokas ielā 48 63.
„

M 121 IV-1013

488. Slokas ielā 44 63.
„

M 120 IV-1015

Kārt.

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
Bij. īpašnieks

Pēc pils.

iedalijuma

grupas un

grunts num.

Hipotēku

iecirknis

un zemes-

gr. num.

489. Kuldīgas ielā 25 Kristine Pirangs 64.
„

JV? 85 IV-1022
490. Kuldīgas ielā 31/33 Ellionora Pirangs ,

64.
„

M81 IV-1024
491. Kuldīgas ielā 41 Aleksandra Zālīts 64.

„
M90 IV-1027

492. Kandavas ielā 8' Marta Pirangs 64.
„

M 101 IV-1041
493. Dārza ielā 40/42 Matilde Krists u. c 64.

„
JV? 27 IV-1062

494. Kuldīgas ielā 48 Irma-Marija Jauchs 69.
„

M 19 IV-1065
495. Kuldīgas ielā Reinholds-Aleksandrs Zengbušs 60.

„

M n IV-1068
496. Baldones ielā 24 Konstancija-Marija Renčs 60.

„
M22 IV-1071

497. Kandavas ielā 9 Kārlis Kreišmanis 64.
„

M19 IV-1076
498. Bārtas ielā 3 Marija-Emma Pirangs u. c 76.

„

M46 IV-1077
499. Tapešu ielā 7 Konstance Henflers 64.

..
M 119 IV-1078

500. Kandavas ielā 3 9 Anna-Franciska Propē
. .

. 64. er. M 59 IV-1084
501. Kalnciema ielā 25b Rolfs Faulbaums u. c

'

. .
. 60.

„

M 64 IV-1164

502. Cepļa ielā 20 Manuels Veinbergs 53. gr. M 60 IV-1166
503. Daugavgrīvas ielā 32/34 Gerda Valters u. c 61.

„

M40 IV-1167

504. Kalnciema ielā 21 Ženija Vēlmers 60.
„

M6\ IV-1170
505. Mārupes ielā 1 Agnese Rols 56.

„
JV?43 IV-1230

•506. Kalnciema ielā 17 Ernests Bīlchens u. c 60.
„

M 53 . IV-1245
507. M. Kandavas ielā 3 Maksis Ostvalds 76.

„

J\«34 IV-1260
508. Vienības gatvē 18 Aleksandrs-Jēkabs Anspachs u. c 54.

„

m \a : IV-1272
509. Baložu ielā 5 Alide Ernstsons u. c 59.

„

M2S IV-1277
510. Enkuru ielā 3 Olga-Eifrozinija-Katrina Zadde u. c 62.

„
M35 IV-1320

511. Indriķa ielā 10 Zelma Vorms 54.
„

M91 IV-1322
512. Kāpu ielā 22 Anna-Matilde Taube u. c. . 55.

„

M 32 IV-1325
513. Dārtas ielā 43 Paulis Tomkevičs u. c 57.

„

M35 IV-1338
514. Dārtas ielā 12 Emilija-Agneze Oze u. c 58.

„

M9 IV-1370
515. Bieķensalas un Gulžņu 50.

„

M 85 IV-1374
ielas st.

516. Bieķensalas unGulžņu Ginevra-Karoline Pichlaus 50.
„

J\«86 IV-1375

ielas st.

517. Vienības gatvē 32 Olga-Valerija Leiške 54.
„

M20 IV-1376
518. Ormaņu ielā 11 Michaels Hoiningens-Hīne 57.

„

M90 IV-1396
519. M. Nometņu ielā 43 Elza Ziepnieks ' 57.

„

M 138 IV-1411
520. .VI. Kandavas ielā 5 Anna-Pauline Reimanis 76.

„

M 102 IV-1433
521. Baložu ielā 19 Aleksandrs Nolde 60.

„

M13 IV-1440
522. Slokas ielā 35 Amalija-Ellionora Kordess 60. .A?72 1V-1445
523. Kapseļu ielā 3 Ludvigs-Julijs-Kārlis Marggrafs 59.

„
.¥148 IV-1461

524. Bērzu ielā 3 Raimonds-Erasmuss u. c 56.
„

M77 IV-1482
525. Balastdambī 20/22 Gustavs-Arturs Taube 62.

„

M16 IV-1486

526. Kalnciema ielā 35 60.
„

M16 IV-1487
527. Daudzeses ielā 2 Auguste-Helena-Luize Šaks u. c 53.

„

..¥98 IV-1510
528. Olgas ielā 3 59.

„

Ml IV-1511
529. Vēju ielā 31 Juliuss Šulcs 53.

„

M 139 IV-1514

530. Kuldīgas ielā 12 Irma Bartelis 61.
„

M 127 IV-1529
531. Slokas ielā 38 un Edite Kozlovs 61.

„
M36 IV-1530

Kuldīgas ielā 16

532. Harmaņa ielā 5 un Alfrēds Alslēbens 61.
„

M 128 IV-1536

Kuldīgas ielā 10

533. Kuldīgas ielā 8 Alfrēds Alslēbens 61.
„

M 130 IV-1545

534. Vēju ielā 17 Augusts-Rūdolfs u. c 53.
„

M 142 IV-1548

535. Ludviķa ielā 5 53.
„

M 145 IV-1555

536. Pūres ielā 2 Kārlis Keichels 76.
„

M 194 IV-1575

537. Ūdens ielā lb Antonija Šreders 61.
„

J\«85 IV-1590

538. Melnsila ielā 8 59.
„

M 154 IV-1593

539. Kapseļu ielā 15 59. M 151 IV-1606

540. Baložu ielā 25 60.
„

JV?91 IV-1622

541. Dārtas ielā 8b 58.
„

M 157 IV-1623

542. Ernestines ielā 21a Elize-Julianna Augsburgs u. c 59.
„

M 160 IV-1626

543.
„

21a Elize-Julianna Augsburgs u. c 59.
„

M 161 IV-1627

544. Sabiles ielā 6 59.
„

J\?95 IV-1629

545. Baložu ielā 24 60.
„

J\?98 IV-1657

546. Ernestines ielā 9 59.
„

M 166 IV-1662

547. Āgenskalna ielā 8 60.
„

M91 IV-1666

548. Baložu ielā 30 60.
„

M96 IV-1675

549. Melnsila ielā 2 59.
„

M 169 IV-1686

550. Ernestines ielā 17 59.
„

M 174 IV-1705

551. Baložu ielā 26, 26a 60.
„

<M88 IV-1733

552. Liepājas ielā 5 59.
„

M 108 IV-1734

553. Dārza ielā 40/42 64.
„

M 168 IV-1758

554. Konrāda ielā 9 53.
„

M 159 IV-1765

555. Struteles ielā 4 Marija-Aline Neimanis u: c 59.
„

M 185 IV-1772

556. Krēslas ielā 3 61.
„

M 135 IV-1794
557. Krēslas ielā 1 Pēteris Rozenbergs 61.

„

M 137 IV-1795

558. Tempļa ielā 5 Agate Roters
.

59.
„

M 186 IV-1802

559. Āzenes un Ķīpsalas Gustavs Taube 62.
„

M 108 IV-1808
560. Gregora ielā' 1 Ērika Šillers u. c . 60.

„
M 107 IV-1813

561. Margrietas ielā 14 Olga Terentjevs 60.
„

M 109 IV-1816

562. Sabiles ielā 9 Eižens Bentsons 59.
„

M 194 IV-1828

563. Baldones ielā 17 Augusts Mūlens 60.
„

M 112 1V-1842

564. Enkuru ielā 4 62.
„

M45 IV-1867
565. Baložu ielā 10 61.

„
JV«99 IV-1875

556. Grants ielā 2 63.
„

Ml IV-1895

567. Struteles ielā 3 59.
„

M 189 IV-1897

568. Ernestines ielā 35 59.
„

M 192 IV-1898

569. Melnsila ielā 15 60.
„

JVM16 IV-1899
570. Sabiles ielā lb Ella Māks 59.

„
M 197 IV-1907

571. Zvejnieku ielā 14 62.
„

M 16 IV-1909

572. Melnsila ielā 12 60.
„

M 114 IV-1912

573. Dreiliņu ielā 3 59.
„

M 199 IV-1921
574. Āgenskalna ielā 1 60.

„
M 139 IV-1980

575. Putnu ielā la 73.
„

M 152 IV-1999

576. Slokas ielā 24 61.
„ M 149 IV-2005

577. Kapseļu ielā 17 59.
„

M2\Q IV-2029
578. Melnsila ielā 17 60.

„
M 144 IV-2033

579. Ķīpsalas ielā 4 62.
„

M 128 IV-2052
580. Ludviķa ielā 4 53.

„
M 155 IV-2060

581. Kuģu ielā 40 49.
„

M 169 IV-2066
582. Baldones ielā 15 60.

„
M 153 IV-2071

583. Kandavas ielā 41 76.
„

J\«340 IV-2075
584. Ļermontova ielā 4a 59.

„

M 165 IV-2082

585. Kapseļu ielā 25 Alise-Elionora-Marija Rozevskis 59.
„

JV? 214 IV-2084

586. Baldones ielā 13 60.
„

M 155 IV-2085

587. Dreiliņu ielā 8 Vilhelmine-Elize Munkens 59.
„

M2\3 IV-2100

588. Kapseļu ielā 12 Elza-Luize-Johanna Meijers 59.
„

M2\& IV-2107
589. Kapseļu ielā 8 Roberts Pickens 59.

„

M222 IV-2115

590. Kapseļu ielā 6 Margarita Fajenss 59.
„

M22A IV-2120
591. Kapseļu ielā 10, Verners-Kurts Pickens 59.

„
M2\2 /V-2122



Visi zemesgrāmatās nostiprinātie aizliegumi, legati, alimenti, mūža rentes prasijumi, ķīlu tiesības un dažādi citi nostiprinājumi, kas gulstas uz šiem ne-

kustamiem īpašumiem un vēl nav pieteikti Latvijas Kreditbankai, jāpieteic 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ievietošanas «Valdības Vēstnesī"

Prasijumi, kas līdz minētam termiņam nebūs pieteikti Latvijas Kreditbankai, atzīstami par nepastāvošiem un uz Latvijas Kreditbankas vienpusēju piepra-
sījumu dzēšami, izņemot realservitutus un atzīmes prasības lietās par īpašuma tiesībām.

Termiņa nokavēšanas gadijumā Latvijas Kredītbanka var pieņemt prasijumus vienīgi tad, ja nokavējums noticis sevišķu neparedzētu un no pieteicēju
gribas neatkarīgu apstākļu dēļ.

Latvijas Kreditbankas direktora v. i. A. Ēverss.

8 Valdības Vēstnesis 149. nurn., piektdien, 1940. g. 5. jūlijā

espiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra i»la6.

Pēc pils. Hipotēku

Kārt. Nekustama īpašuma
Bij. īpašnieks

iedali iuma iecirknis

.....

num. atrašanās vieta grupas un un zemes-

grunts num. gr. num.

592. Ūdens ielā

•

61. g r. M 160 IV-2126

593.

594.
>> >>

Baldones ielā 11

61. , , M 163 IV-2129
60.

, ,
M 160 IV-2144

595. Daugavgrīvas ielā 48 61.
, ,

M 164 IV-2150

596. Kūdras un Elviras 64.
, ,

M 193 IV-2154
ielas stūrī

597. Elviras ielā 6 Marija-Olga-Edite Hibners u. c 64.
, , M 191 IV-2161

598. Kapseļu ielā 18 59.
, ,

JV?231 IV-2164

599,
, f »

46 59.
, ,

M229 IV-2165

600. Ernestines ielā 33 59. ,
,

M 100 IV-2167

601. Altonavas ielā 43 Hermanis-Fridrichs-Gustavs Uslebers u. c. ..
55.

, ,
JVp'54 IV-2185

602. Elviras ielā 4 64. , , 'M 197 IV-2186

603. Altonavas iela 51 55.
,
, M15 IV-2193

604. Dārtas ielā 54 un 57. ,, JV« 163 IV-2198
M. Nometņu ielā

605. Kalnciema ielā 59. ,, M237 IV-2221

606. M. Nometņu ielā 7 57. ,
,

M 165 IV-2226

607. Āpšu ielā 14 53. ,, JV°239 IV-2328

608. yienības gatvē 56 53. ,
,

M25§ IV-2333

609. Āpšu ielā 1 53. ,, M249 IV-2402
630. Kalnciema ielā 14 61. , ,

M 182 IV-2415
611. Slokas ielā II 61. , , M 186 IV-2417

612. Kalnciema ielā 11b 61. , ,
M 194 IV-2466

613. Āgenskalna ielā 27 60. ,
,

M 183 IV-2493

614. Vīlipa ielā 6 64. , ,

M2A1 IV-2522

615. Nometņu ielā 8 58. ,
,

M 164 IV-2537

6J6. Kuldīgas ielā 18a 60. , , M 190 IV-2555

617. „ „
35b 64. , ,

«Ai? 246 IV-2565
618. Zeļļu ielā 5 57.

, ,
M 176 IV-2583

619. Uzvaras bulv. 2 49.
, ,

M 195 IV-2590
620. Kapseļu ielā 4b 59.

, ,
JVp273 IV-2598

621. Sabiles ielā 10 59.
, ,

.¥274 IV-2600

622. Ernestines ielā 16 59.
, ,

JV?276 IV-2601
623. Kokles Ielā 14 57.

, ,

M 180 IV-2622

624. Baložu ielā 22 60. , ,
M21S IV-2652

625. Vīlipa ielā 12 64. ,
,

M 196 IV-2661

626. Hāmaņa ielā 3 61. , , .¥202 IV-2663

627. Dārza ielā 12 64.
,

,

Jl?275 IV-2675

628. Dārza ielā 10 Roberts-Volfgangs Gebergs 64. ,
,

J\?276 IV-2676
629. Ārlavas ielā 12 55.

, ,

M 185 IV-2678

630. Auces ielā 1 Veronika Hoferts 58. ,
,

M 199 IV-2712

631. Dārza ielā 8 Jirgens Intelmanis 64. , , .¥274 IV-2736
632. Kuldīgas ielā 23-a Alide Birks 64. ,

,

Ap 288 IV-2749

633. Elviras ielā 2-a 64.
,
, JVp290 IV-2816

634. Dārza ielā 18-a Vasilijs Šenks 64.
,
, <¥279 IV-2852

635. Elviras ielā 17 Margrieta Andersons 64. , M 264 IV-2858
636. Zasulauka ielā 10 Marija Jankevics 76. , M 502 1V-2910

637. Dārza' ielā 14 Heinrichs Fogts 64. , M 277 IV-2969

638. Priekules ielā 5/7 Frīda Bormanis 119., .¥ 57 IV-3011

639.
t, 5/7

,, ...
119., M 58 IV-3012

640. Talsu ielā 32 Jēkabs Lucs u. c 57.
,

M 197 IV-3017

m. Tēriņu ielā 27 Rūdolfs Magnus u. c. .. . . .
'. 55.

,
M 208 IV-3025

642. Bauskas ielā 116 Kārlis Fāls 52.
,

M 40 IV-3066

643. Kandavas ielā 8-a Vilhelms Kelpinš 64.
,

jY9 309 IV-3101

644. Jaunsaules ielā Richards Zēlers 64.
,

.¥315 IV-3118

645. Latgales ielā 244/246 Vilhelms Blaus u. c. 72.
,

.¥ 106 V-36

646. Juglas ielā 16 92.
,

.¥41 V-59

647. Brīvības gatvē 190/192 Marija-Doroteja Barkovskijs u. c 91.
-,

M 37, V-84

648. Brīvības gatvē 182/188 Helene Hornigs 91. ,

oy

M 36 V-86

649.
„

216 Valters-Augusts Hakens u. c 91. , ,¥49 V-92

650.
„

222 Arturs Kučbachs 91. , M 52 V-97

651. Ezermalas ielā 10 Johans-Kristaps Agte 85. , .¥ 17 V-106

652. Brīvības gatvē 253 Vaļeska-Karoline Kerkovius 92. „
M 30 V-182

653. Čiekurkalnā Erna-AIeksandra Šulcs u. c 88.
,

M 1 V-195

654. Brīvības gatvē 165/167 Veronika Mozebachs 92.
,

M 6 V-220

655.
„

126 Elza-Matiide-Elizabete Šmits u. c 86.
„

M 19 V-225

656. Čiekurkalnā, Ilg.1.22 Emilija Freidenfelds 87.
„

M 72 V-299

657. Stopiņu ielā 9 Hermanis-Johans-Konstantins Millers u. c.. . 71.
„

M 104 V-356

658. Čiekurkalnā V šķ. 1. 11 Šarlote-Elize-Dagmara Folkmanis 88.
„

M 12 V-380

659. Piebalgas ielā 8' Richards Hāks 86.
„

M 11 V-387

660. Čiekurkalnā, Všķ. 1.15 Voldemārs Kelmanis 88.
„

M 8 V-469

661. Mārkalnes ielā 14 Merija-Emija Krēgers 91.
„

<¥84 V-695

662. Fīrekera ielā 3 Marianna Brauns 84.
„

M 18 V-713
663. Kokneses prosp. 5 Klāra Filroze u. c 84.

„

M 22 V-732

664. Mazpulka ielā 10/12 Erichs Hāzenkampfs u. c 84.
„

M 29 V-733
665. Ropažu ielā 114 Karoline-Marija-Elizabete Tencels 91.

„

As 12 V-736

666.

667.
Mazpulka ielā 8 Herberts-Arvids Dīzings 84.

„

M 35 V-738

„
22 Arturs Medlingers 84.

„

j¥31 V-739

668. Gaujas ielā 3 Berta Zeidlers 87.
„

M 140 V-741

669. Mazpulka ielā 20 Arturs Medlingers 84.
„

.¥43 V-747

670. Hamburgas ielā 9 Hermanis Pētersens 84.
„

.,¥ 47 V-748
671. Hamburgas ielā 1* Marta Giīmanis u. c 84.

„
M 49 V-759

672. Hamburgas ielā 9 Hermanis Pētersens 84.
„

.¥46 V-773
673. Mazpulka ielā 14 Erna Kerstens u. c 84.

„

M 53 V-775

674. Ezermalas ielā 34 Kurts Hachs u. c 84.
„

M 56 V-778
675. Ropažu ielā 116 Ērika Gross 91.

„

M 13 V-793
676. Kokneses prosp. 3 Voldemārs Freibergs 84.

„

.¥ 50 V-803
677. Kokneses prosp. 13-a Alma Feldmanis 84.

„

A«64 V-830

678. Mazpulka, Libekas un Zigruds Faulbaums 84.
„

j¥66 V-832

Hamburgas ielu st.

679. Libekas ielā 5 Kārlis Reinholds 34.
„

M 75 V-833
680. Hamburgas ielā 9 Hermanis Pētersens 34.

„

M 48 V-852

681. Štetīnes ielā 6 Alfonss Felzers . . . . ; 34.
„

M 82 V-857
682. Gaujas ielā 29 Heinrichs-Paulis-Alberts Tonigs 35.

„

MA V-864
683. Firekera ielā 9 Pavils-Pauls Mende u. c 34.

„

M 85 V-879
684. Aug. Deglava ielā 56 Heinrichs Hinterdorfs u. c 71.

„

M 176 V-888
685. Stetines ielā 4 Auguste Maksa-Šteinbergs 34.

„

M 83 V-895
686. Ropažu ielā 9 Aleksandrs Richters 36.

„

JW36 V-908

687. Ūnijas ielā 32/34 Marija Šefflers 70.
„

M 63 V-911
688. Dancigas ielā 1 Marija-Marta Mēllins 34.

„
M 86 V-923

689. Štetines ielā 8 Valentine Svensons 34.
„

M 87 V-924
690. Augstrozes ielā 4 Alfrēds Intelmanis 35.

„

M 3 V-925
691. Hfamburgas ielā 19 Edgars Jakobi

.
. . . <34.

„

ī¥ 93 V-944
692. Dancigas ielā 7 Jespers Zass

.....<34 .Ap 92 V-952

Kārt.

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
Bij. īpašnieks

Pēc pils.

iedalijuma

grupas un

grunts num.

Hipotēku
iecirknis

un zemes-

gr. num.

693.

694.

695.

696.

697.

698.

699.

700.

701.

702.

703.

704.

705.

706.

707.
708.

709.

710.

711.
712.

713.

714.

715.

716.

717.

718.

719.

720.

721.

722.

723.

724.

725.

726.

727.

728.

729.

730.

731.

732.

733.

734.

735.

736.

737.

738.

739.

740.

741.

742.

743.

744.

745.

746.

747.

748.

749.

750.

751.

752.

753.

754.

755.

756.
757.

758.

759.

760.

761.

762.

763.

764.

765.

766.

767.

768.

769.

770.

771.

772.

773.

774.

775.

776.

777.

778.

779.

780.

781.

782.

783.

784.

785.

786.

787.

788.

789.

790.

791.

792.

Čiekurkalnā, 2. garā
lin. 34/36

Ūnijas ielā 21

Gaujas ielā 9

Štetines ielā 2

Latgales ielā 359
Stokholmas ielā 61

Hambfirgas ielā 6

Stokholmas ielā 65

I, 67

„
46

„ 40

„
31

„
42

Libekas ielā 15

Stokholmas ielā 58

„
41

„
43

Dancigas ielā 6

Libekas ielā 5

Stendera ielā 9

Stokholmas ielā 54

„
50

Glika ielā 1

Stendera ielā 11

Stiokholmas ielā 52

„
47

„
56

Glika ielā 4

Dancigas ielā 4

Visbijas prosp. 28

22

Ropažu ielā 17

Brīvības gatvē 221

Visbijas prosp. 24

Purciema ielā 12

Čiekurkalnā, 5. šk. 1.9
Stokholmas ielā 39

Biķernieku ielā 34
Visbijas prosp. 21

„
25

Kokneses prosp.20

„
33

Līgatnes ielā 2 un

Fīrekera ielā 16

Hamburgas ielā 17

Pēterupes ielā 4

Ropažu ielā 70

Stirnas un Ūnijas ielā

Pūces ielā 23

Visbijas prosp. 29

Siguldas prosp. 19

Ežu ielā 4

Visbijas prosp. 27

Libekas ielā 6

Purciema ielā 46

Raunas ielā 16

Ūnijas ielā 91

Raunas ielā 20

Vatsona ielā

Visbijas prosp. 33

Siguldas prosp. 17

Poruka ielā 18

Bergmaņa ielā 5

Tālivalda ielā 4

Libekas ielā 12

Džutes ielā 11

Bajāru ielā 38

Bajāru ielā 40

Mēmeles un Vatsona

ielu st.

Bergmaņa ielā 7

Līvānu ielā 2

Vatsona ielā 11

Meža prosp. 70

Pēkšena ielā 8

Meža prosp. 44

Strupā ielā 5

Ezermalas ielā 36

umzes ielā 1

Remīnes ielā 15

Ezermalas ielā 31

Velmēs ielā

Brīvības gatvē 66

Aizkraukles ielā 7

Lielvārdes ielā 29

Stokholmas ielā ,34

Stendera ielā 3

Micgāles ielā 31

Meža prosp. 38-a

Kastrānes ielā 4

Stūrīša ielā 15

Vestienas un Rumbu-

las ielu rajonā

Tāpat

>>

Erna-Aleksandra Šulcs u c

Veronika Rozenbergs u. c. .

Olga-Jfllija-Luize Folcs u. c

Auguste-Vilhelmīne Maksa-Steinbergs .
. .

.
Alfrēds Graudiņš '. .

Erika-Rute-Valdtraute Neimanis u. c. . . .
Emma Grauers

Anna-Karola- Jozefīne Kīzerickis
Eleonora Kizerickis

Kārlis Valdhauers
Anna Vilhelmsens u. c

Kārlis Valdhauers
Benita Hachs
Marta Glīmanis u. c

Valters Iršiks

Valters Iršiks

Valters Līvens

Kārlis Vilhelmsens

Leo Stanke

Johanna Stanke

Alfonss Kochs
Anna Vilhelmsens u. c

Pauls Švēders

Olga Kupfers
Herta Bute

Eriks-Kārlis Hornungs u. c

Ansis Valdmanis u. c
.

.

Natālija Henninš

Amanda-Amalija Meija
Edīte-Anna-Emilija Brūns

Marta-Antonija Jēkobsons
Haralds Frobens u. c

Valters Lange
Erichs Rauska

Irene-Ingeborga-Marija Dzenis u. c

Tobiass Rūtenbergs
Georgs Freimanis

Rūdolfs Hērvagns
Bernhards Bīlenšteins

Marija Tillners

Johans Gross

Osvalds Palms

Vilhelms Hummels u. c

Kārlis-Didrichs Brigens
Kārlis Klemms

Kurts Hachs u. c

Kārlis Šmits

Tobiass Rūtenbergs
Kārlis Reinholds

Fridrichs-Eižens Mits

Vilhelms-Bruno Davidsons u. c

Aleksandrs Reisons .
.

. *

Benno Šmits
Matilde Diebolds

Gustavs Bincis

Aleksandrs-Roberts Rīdelis

Herberts Ermanis

Nikolajs Bomovskis

Eduards Betchers

Antonija-Johanna-Betija Funks
Fridrichs-Rud. Gross
Eduards Litke

Eduards Litke . •

Kārlis Valdchauers

Ģertrūde Reinholds

Teodors Torsters

Ņina-Marija Džonsons u. c. .
.

.

Ida Makprangs u. c

Klāra-Leontīne-Juliana Aidniks u. c. .
Lebrechts Kolmecs
Otto Litke

....

Rūdolfs-Jūlijs-Mārtinš Grēninš .
.

Eižens-Heinrichs-Francis Eichmanis
....

Georgs Rīzenkampfs u. c. . .
Bruno Pšenicks

Emīlija Lēbers

Heinrichs Karlsbergs . . .
Nora Zandmanis . .

.

Marija Šameitke
....

Ēriks Gramcs u. c. .
.

.
Vilhelmīne Bonins

Alfonss Švechheimers u. c..

Edite Hofmanis. . .

Ēriks Hauks u. c.
...

Kārlis Šalle
....

Erna Bergs. . . .

88. gr. M 111

70.
„

M 195

87.
„

M 183

S4.
„

JV?89

78.
„

,718 233

84.
„

M 126

84.
„

,¥68

84.
„

M 128

84.
„

M 129

84.
„

M 148
84.

„
M 151

84.
„

M 114

84.
„

M 15(

84.
„

M 155

84.
„

.¥ 134

84.
„

M 117

84.
„

.¥ 116

84.
„

M 103

84.
„

M74

84.
„

J\§ 130

84.
„

M 136

84.
„

M 138

84.
„

M I3g

84.
„

JV« 133

84.
„

M 137

84.
„

M 119

84.
„

M 135

84. ;, M 145

84.
„

159

94.
„

M 5

94.
„

M8

86.
„

JV« 53

92.
„

JV3 51

94.
„

Ml

71.
„

M 185

88.
„

M 122

84.
„

.A? 165

89.
„

AS72

94.
„

M 28

94.
„

.¥26

94.
„

.¥58

94.
„

JVS47

84.
„

M 170

84.
„

.¥99

84.
„

MTB

86.
„

,¥68

70. .¥52
71.

„
M 14

94.
„

.,¥24

94.
„

A3 77

71.
„

.¥94

94.
„

M 25

84.
„

M 183

71.
„

.¥67

89.
„

M 144

70.
,,

J& 104

89.
„

M 161

84.
„

M 194

94.
„

.,¥60

94.
„

.¥201

94.
„

M 120

94.
„

249

115,, .¥45

84.
„

.¥253

86.
„

M 146

116.
„

M 198

116.
„

M 199

84.
„

..¥251

94.
„

J\3 251

71. ./\«337

84.
„

.¥258

94.
„

115.
„

M 110

94.
„

M 170

115.
„

M 18

84.
„

.¥208

84.
„

.,¥211

1 16.
„

.,¥145

84.
„

.¥222

84.
„

Xo210

86.
„

.¥233

115.
.,

,¥93

115
„

.¥81

84.
„

Jl?278

94.
„

.;¥146

118.
„

94.
„

89.
„

J\?273

116.
„

j¥36

118.
„

118
„

.¥27

118.
„

.¥28

118.
„

118.
„

.¥30

118.
„

M3\

118.
„

.¥32

118.
„

.¥33

118.
„

.¥34

118.
„

.¥35

118.
„

A836

V-958

V-963

V-974

V-991

V-1005-

V-1049
V-1051

V-1053

V-1054

V-1057

V-1062

V-1064

V-1065

V-1066

V-1067

V-1068

V-1069

V-1076

V-1078

V-1080

V-1085

V-1086

V-1089-

V-109O

V-1091

V-1092

V-1100

V-1303

V-1106

V-1108

V-1H7

V-1124

V-1149

V-1160

V-1166

V-1178

V-1181

V-1197

V-1202

V-1204

V-1207,

V-1215

V-1238

V-1246

V-1257

V-1268

V-1292

V-1293

V-1309

V-1311
V-1314

V-1328

V-1337

V-1356

V-1370

V-1378

V-1406

V-1424

V-1508

V-1525

V-1568

V-1586

V-1601

V-1620

V-1644

V-1668

V-1669

V-1671

V-1707

V-1750-

V-1819

V-1831

V-1850

V-1891

V-1897

V-1997

V-1998-

V-2099

V-2107

V-2113 -

V-2124

V-2138

V-2161

V-2184

V-2230

V-2232

V-2233

V-2286

V-2339

V-2395'

V-2396

V-2397

V-2398

V-2399'

V-2400

V-2401
ļ

V-2402

V-2403

V-2404
V-2405-


	Valdības Vēstnesis no. 149 05071940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�錖�䘇࠶
	Pārgrozījums Iekšlietu ministrijas iekārtā.�㈱T䠀縖Ȁ᐀⼁ࠆ䠥줔䡝縖ऀ㴀⤁ࠆ쀼ᜁ샡
	Pārgrozijumi likumā par apriņķu pašvaldību likvidācijas kārtību.�刁ࠆꃼȖ聆笖Ȁሀ封ࠆᰎ恆笖Ȁ᐀帀ࠆ蠁䘇젰㼖ऀᘀ堁ࠆ쀼ᜁအ됖�䘇࠶圎頽ᜁ��
	Likums par Saeimas velēšanām.�Ȁ�Ȁ���㌷T䠀
	Ministru kabineta lēmums par Saeimas vēlēšanām.�dācijas kārtību.�浥�
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�ㄳ〰㙤〰㜵〰㙤〰㜳〰㈰=ᜁ�
	Latvijas Demokrātiskās Republikas valdības telegrama J. V. Staļinam.�䘇傠ㄖԀȀꌁആ健阀����倱当吰〴
	Latvijas Demokrātiskās Republikas valdības telegrama V. M. Molotovam.�餖Ԁᴀ㜁ࠆ餖㣔餖ࣔ餖䣔餖
	Valdības rīkojumi un pavēles.���imas裔稖탔稖����
	Iekšlietu ministra rīkojums.����0
	LĒMUMS.�猀㘱〰㙣
	RĪKOJUMS par izdevniecības reģistrešanos.�ꡳ䄖恖编ꡖ编��������
	RĪKOJUMS par strādnieku, kas strādā uz mājām ņemtu darbu, nodrošināšanu slimību gadijumos.�䌖̀���㔵㈀䃵鬖Ȁ⠁ࠆꃼȖヵ鬖Ԁఀ⨀ആ眖〚攖���倷彔䰰〴㜴�㘀ଆȀ ࠆᰎჵ
	RĪKOJUMS par apkārtceļojošu aģentu, komiju un citu tamlīdzīgu darbinieku nodrošināšanu slimību gadijumos.�Ȁ�Ȁ���㈱T䠀�Ѐ昀켁ఆ健阀̀�̀���䴸㈀䡔�Ȁ樀쬀ࠆ蠁䘇젰㼖Ѐ氀픁ఆ健
	366. RĪKOJUMS 1940. g. 2. jūlijā. Par grozījumiem un papildinājumiem Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un ekspressūtijumu tarifā.�㜰〴挰〴㠰〵㔰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㈮㈴‰⸰〠〮〰‵⸹㔠㤹⸷㈠ㄱ㘹⸸㌠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㔰
	368. RĪKOJUMS 1940. g. 4. jūlijā. Par sūtijumu piegādi no Strenču stacijas līdz Ēvelei un Vecjērcēniem un par sūtijumu piegādes tarifa grozijumiem un papildinājumiem.�攀　　　　愀㠀㜀㌀㐀㘀㘀　㔀㘀㜀昀㘀愀㠀㔀㘀㜀昀㘀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　�㸍
	369. RĪKOJUMS. 1940. g. 4. jūlijā. Atbildības atjaunošana par piegādāšanas termiņiem uz PSRS dzelzsceļiem preču satiksmē ar Tālajiem Austrumiem.�툀ࠆ렐锖�점锖锖␀픀ആ愖塪阖���倱彔䰰〰㠰�ࠆԀԀ༆健阀ࠀ�ࠀ���〰〲〰㔵��ࠆԀ
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par petrolejas papildus devas izsniegšanu uz virtuves petrolejas kartiņām 1940. g. vasaras mēnešos.�ālajiem Austrumiem.
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par petrolejas ārkārtējas devas izsniegšanu uz apgaismošanas petrolejas kartiņām pilsētās 1940. g. vasaras mēnešos.�笖�ꀈ긖ဌ긖⡝编编颾甖ꀸ䀖¦騖䂩騖삫騖렄锖倴긖䀸긖づ鐖ࡨ鐖ꃔ餖壓稖ブ稖냘稖偹꼖⢷〖ꂷ
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ȁ���㈱S��㌀

	Inž. Kārlis Karlsons finansu ministris; inž. Nikolajs Priede viņa biedris.�㜁ࠆ餖㣔餖ࣔ餖䣔
	Valdības iestāžu paziņojumi�㜠塍䱎佄䔰㈵㘵㠠�䘇送䘇㈵〹
	Ārlietu ministrijas paziņojums.�䔰㈵㘵㠠�䘇送䘇㈵
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.�㈵㘵㠠�䘇送䘇㈵㌀
	Armijas tiesa,
	Armijas tiesa,
	Armijas tiesa,
	Armijas tiesa,
	Meklētizbeidzamo personu 113. saraksts.�����

	Latvijas Bankas nedēļas pārskats�raksts.�����m.
	Iekšzeme.
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis 4. jūlijā pieņēma���0㜳0㙢좩或ꂭ或或䢭或��������0㜴
	Ministru Prezidents prof Dr A. Kirchenšteins 4. jūlijā pieņēma�錖Ԁऀ褁ࠆ怹긖耹긖瀹긖⣡錖飡錖錖₨或
	Kara ministris ģenerālis Dambītis,�ㄱ⸷㈠㤸⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴
	Arnolds Tabaks – valsts kontrolieris.

	RĪGA�zeme
	Latvijas Sarkanā Krusta piecklasīgās 45. naudas loterijas�de viņa biedri

	Kaimiņu valstis.����␀
	Lietuvas ārlietu ministris par savu braucienu uz Maskavu.�ņēma
	Lietuvas valdība nolēmusi atraisīties no konkordata ar Vatikānu.�a biedris.�㜁ࠆ餖㣔餖ࣔ餖
	Dekanozovs no Maskavas atgriezies Kauņā.�⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴
	Lietuvā pazeminātas dzīvokļu īres.�嬖šaŮo㡻縖遻縖ᡸ縖恸縖�����������
	No Igaunijas armijas komandiera radiorunas.
	Igaunijas skolās mācīs krievu valodu.�〰㘱〰㜳〰㈰〰㙢〰㙦〰㙤〰㘱
	Igaunijā atcelts rīkojums par komunistu partijas un laikraksta slēgšanu.�is.�㜁ࠆ餖㣔餖ࣔ餖ᜁ샕
	Lieliskas sekmes PSRS jaunam aizņēmumam.��⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰

	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.) PSRS – Dānijas saimnieciskām sarunām daudzsološas izredzes.�s mēnešos.�ālajiem Austrumiem
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 5. jūlijā.�cienu uz Maskavu.�ņ
	TIESU SLUDINĀJUMI.�㘖�䘇䠄
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�逆稖����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu mainas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�����0㜲0㘱鐖䣭鐖ꃹ괖괖��������
	Akciju sabiedrība Latvijas Kredītbanka.�.��⸹㠠呭ഊ㌠呲
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	zemesgramatās ir nostiprināti šādi izceļotāju nekustami īpašumi RĪGAS pilsētā:�ㄹ㤠㌳㈠㈷㠠㌳㌠㌳㌠㘶㜠㈷㠠㠳㌠㤴㐠㔰〠㠳㌠㠳㌠㠳㌠㈸㘠㘶㜠㘶㜠㔸㈠㜷㠠㘶㜠㘲㠠㜲㈠㜷㠠


